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Loške novice so pri lo ga 99. šte vil ke Go-
renj ske ga gla sa, 13. decembra 2016, iz-
šle so v na kla di 25.000 iz vo dov, prejela 
so jih vsa gospodinjstva v ob či ni Škofja 
Loka, priložene so Gorenjskemu glasu. 
Na sled nja številka bo izšla v torek,  
17. januarja 2017.
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MATEJA RANT, FOTO: GORAZD KAVČIČ

• Ob koncu leta po navadi naredimo 
obračun s preteklim letom. Po čem 
si bomo torej najbolj zapomnili leto-
šnje leto v Škofji Loki?
"Zapomnili si ga bomo predvsem po 
prvem decembru, in sicer zaradi vpi-
sa Škofjeloškega pasijona na seznam 
Unescove nesnovne dediščine, ki je 
plod več kot petletnega dela. To je 
predstavljalo vrhunec tega leta. Z in-
vesticijskega vidika je bilo sicer leto 
bolj 'pripravljalno'. Že letos bi morali 
začeti izvajati protipoplavno zašči-
to naselij ob Poljanski Sori, a projekt 
še ni dokončan. Smo pa z okoljskim 
ministrstvom podpisali sofinancerski 
sporazum, tako da imamo že zagoto-
vljeno polovico sredstev. Zamujamo 
tudi pri ureditvi trga in otroškega igri-
šča pred upravno enoto, saj smo z deli 
začeli šele prvega decembra, čeprav 
smo jih načrtovali že sredi septem-
bra. Nismo namreč našli ustreznega 
izvajalca, zato smo razpis morali po-
noviti. Računamo, da bodo dela kon-
čana do konca julija prihodnje leto. 
Otroško igrišče bo opremljeno nekoli-
ko nadstandardno. Že v preteklosti so 
ga načrtovali na nunskem vrtu, a ker 
je tam osojna lega, smo ga prestavili 
pred upravno enoto in še nadgradili, 
tako da bo postalo nova atrakcija Loke. 

Tako kot je ta čas novoletna okrasitev, 
ki jo postopno dopolnjujemo, v petih 
letih pa bo zasijala v celoti. V teh dneh 
bo dopolnjen tudi razpis za projektira-
nje vrtca, gradnjo bomo predvidoma 
začeli julija prihodnje leto. Organizi-
rali smo tudi močno investicijsko eki-
po, ki bo spremljala kakovost projekta 
in izvedbe, da ne bi prišlo do nakna-
dnih podražitev. S tem nadaljujemo 
dobro prakso iz preteklih let."
• Nadaljevali ste tudi z asfaltira-
njem makadamskih cest ...
"Z vodstvi krajevnih skupnosti smo 
ugotovili, da je treba asfaltirati še 26 
kilometrov cest. Doslej smo asfaltira-
li po tri kilometre cestnih odsekov na 
leto, v prihodnjih dveh letih jih bomo 
po pet kilometrov. To pomeni, da bo 
konec mojega mandata ostalo še 16 
kilometrov cest, ki jih bo treba asfal-
tirati. Na dveh cestah potekajo obnovi-
tvena dela, med drugim na cesti proti 
Sori, ki je ta čas največja 'rana' v naši 
občini, dokončana je obnova Koširjeve 
ceste. Sledila bo popolna prenova ceste 
v Luši, kjer je del ceste popolnoma ne-
primeren za vožnjo. Pri teh prenovah 
obnavljamo tudi celoten spodnji ustroj 
ceste, podobno kot smo storili v Rete-
čah in Gorenji vasi, na Godešiču in v 
Puštalu. Leto je zaznamoval tudi bogat 
športni in kulturni program, uspešno 
izvajamo socialne programe, znova se 

lahko pohvalimo tudi z nagradami. 
Potem ko so nas že v preteklosti razgla-
sili za prostovoljcem in mladim prija-
zno mesto, smo letos postali še pešcem 
prijazno mesto." 
• Kaj pa se tudi v luči novega pro-
računa, pri katerem so svetniki že 
opravili prvo branje, obeta za priho-
dnje leto?
"Predvsem bomo realizirali projekte, ki 
smo jih začeli že letos. Pri drugem bra-
nju računam, da bodo svetniki potrdili 
tudi začetek nakupa Name za potrebe 
knjižnice. Odkup naj bi nato izpeljali v 
treh letih, in sicer v štirih obrokih. Prvo 
leto bi za to namenili tristo tisoč evrov. 
Pripravili bomo tudi finančno analizo, 
nakup pa je predvsem zaradi lokacije 
smiseln in še kako potreben. Dokler 
nimamo nove lokacije za knjižnico, ne 
moremo razpolagati z zahodnim kri-
lom poveljstva nekdanje vojašnice, v 
katerem nameravamo urediti medge-
neracijski center, ki ga prav tako nujno 
potrebujemo, še preden bomo začeli z 
rušitvenimi deli na območju priho-
dnjega vrtca." 
• Ob železniški postaji na Trati po-
tekajo gradbena dela. Ali to pomeni, 
da se je začela dolgo pričakovana re-
konstrukcija Kidričeve ceste na tem 
odseku?
"Vse, kar se dela na Kidričevi cesti, je 
obenem tudi rekonstrukcija te ceste. 

Z dobro voljo v 
novo leto
Letošnji prvi december je 
bil za Škofjo Loko skoraj 
prelomen datum, saj si ga 
bodo zapomnili predvsem 
po vpisu Škofjeloškega 
pasijona na seznam 
Unescove nesnovne 
dediščine, na ta datum pa 
so z dvomesečno zamudo 
začeli urejati tudi trg pred 
upravno enoto.
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OBČINA ŠKOFJA LOKA

JAVNI POZIV
o razgrnitvi podatkov za zazidana in nezazidana stavbna 
zemljišča za odmero nadomestila za uporabo stavbnega 
zem ljišča in poziv k priglasitvi sprememb podatkov v zvezi z 
odmero nadomestila na območju občine Škofja Loka za leto 
2017.

Zavezanci za plačilo nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča lahko osebno pregledujejo podatke za lastne 
nepremičnine in na te podatke podajo pripombe od 12. 
12. 2016 do 21. 12. 2016 v prostorih Občine Škofja Loka, 
Mestni trg 15, Škofja Loka, v pisarni št. 15, II. nadstropje, v 
času uradnih ur. Pisne pripombe je mogoče poslati v času 
od 1. 12. 2016 do 31. 12. 2016 s priporočeno pošiljko na 
naslov Občine Škofja Loka.

Zavezanci spremembe sporočajo Občini Škofja Loka s pi-
sno in podpisano vlogo. Vlogi je potrebno priložiti dokazi-
la. Vloga se lahko vloži na način:
• s priporočeno poštno pošiljko na naslov:  

Občina Škofja Loka, Mestni trg 15, 4220 Škofja Loka ali 
• osebno, z vložitvijo na vložišču Občine Škofja Loka na 

naslovu Mestni trg 15, v Škofji Loki.

Vloga je lahko prosto napisana, obrazec vloge pa je na voljo 
na vložišču Občine Škofja Loka, Mestni trg 15, Škofja Loka 
in na spletni strani občine na naslovu www.skofjaloka.si.

Datum: 15. 11. 2016
Župan

mag. Miha Ješe l.r.

Ta čas urejamo del med nivojskim prehodom čez železni-
ško progo in železniško postajo. Na delu Kidričeve ceste 
doslej ni bilo pločnika, po katerem bi lahko speljali va-
ren peš promet. Zdaj bomo uredili pločnik ter varen in 
osvetljen prehod za pešce, ki bo služil tudi kot šolska pot. 
Na tem območju namreč doslej no bilo varnega prehoda. 
Prehod na zahodnem delu izhoda z železniške postaje je 
namreč za pešce, ki prihajajo s strani Trate, nevaren, ker 
je v križišču."
• V bližini po novem stoji prometni znak, ki prepove-
duje zavijanje čez progo za vozila, težja od 3,5 tone. Ali 
je že kaj več znanega, kdaj naj bi prehod zaprli za ves 
promet, kot je predvideno?
"To je v pristojnosti države. Mi smo omogočili normalen 
promet z osebnimi vozili, manjšimi tovornjaki in trak-
torji. Od začetka je bilo namreč zaprto za celoten tovorni 
promet, tudi traktorje, potem pa smo ugotovili, da ni smi-
selno, da dodatno ustvarjamo promet na državni cesti, če 
ga lahko speljemo po svojih cestah. Od takrat ne beležimo 
prometnih zamaškov na tem delu." 
• Zaradi začetka celovite prenove območja pred uprav-
no enoto in vzpostavitve gradbišča je bilo s prvim de-
cembrom ukinjeno plačljivo parkirišče pred upravno 
enoto. Kako so občani sprejeli, da so ob parkirna mesta 
na vstopu v mestno jedro?
"Vsaka sprememba parkirnega režima sproži določene 
reakcije, a parkirišč bo tudi v prihodnje načeloma za vse 
dovolj. Parkirišča, ki so bila doslej pred upravno enoto, so 
preseljena na zgornji del Pepetovega klanca. Tam je tudi 
parkomat, ki bo po sklepu občinskega sveta začel delo-
vati prvega januarja. Sam kot župan namreč ne morem 
ustvarjati plačljivih parkirišč, to je pristojnost občinskega 
sveta. Računamo, da bo sprva mogoče malo gneče, a po-
leg plačljivih parkirišč na klancu načrtujemo tudi poveča-
nje parkirišča v Puštalu. Deloma pa bo treba parkirati tudi 
v občinskem predmestju. Moja naloga je, da vsem obisko-
valcem mestnega jedra zagotovim prosto parkirno mesto. 
Možen pa je tudi najem parkirišč na Nunskem vrtu."
• Ali ste po postavitvi urbane opreme na Spodnjem 
trgu opravili še kakšno štetje prometa in meritve hitro-
sti? Kakšne so ugotovitve?
"Štetje prometa so opravili v sklopu priprave celostne pro-
metne strategije; izkazalo se je, da je na Spodnjem trgu še 
vedno preveč prometa, hitrosti pa so se zmanjšale. Pri za-
dnjem merjenju 25. novembra na Spodnjem trgu ni bilo 
nobene prekoračitve hitrosti. Pri prejšnjih merjenjih je bilo 
na vseh lokacijah sicer približno deset odstotkov voznikov, 
ki so prekoračili najvišje dovoljene hitrosti, zdaj je takih le 
še pet odstotkov. Problem pa so posamezniki, ki bistveno 
prekoračijo dovoljeno hitrost. Ti bi se morali zavedati, da s 
tem ogrožajo tudi druge udeležence v prometu."
• Kaj bi občanom zaželeli v novem letu?
"Moje voščilo naj bo kot vedno: bodimo dobre volje, dobro 
sodelujmo in skupaj nabirajmo dobro energijo, potem bo 
prišla tudi sreča; za boljše zdravje pa moramo poskrbeti tudi 
sami."O
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Občinski svet Škofja Loka je na decembrski seji potrdil predlog 
odloka o spremembah in dopolnitvah odloka o občinskem po-
drobnem prostorskem načrtu (OPPN) za vzhodni del nekdanje 
vojašnice. Na tem območju bodo namreč gradili vrtec. Gre za 
majhne spremembe, ki se nanašajo na spremenjene gabarite 
in gradbeno mejo predvidenega vrtca zaradi optimizacije funk-
cionalne rešitve in umestitve zaklonišča v pritlični del stavbe 
zaradi hidroloških razmer. Nekoliko spremenjena je zato tudi 
prometna ureditev in parkiranje v sklopu prve etape gradnje, 
ukinja pa se tudi dovoz na Kamnitnik na severovzhodnem delu 
območja. Spremembe in dopolnitve tega prostorskega načr-
ta so bile v javni razgrnitvi in razpravi, a je nanje prispela ena 
sama pripomba in ta je bila tudi upoštevana. Preden bodo zgra-
dili vrtec, bodo porušili stavbe, ki sedaj stojijo na tem območju. 
Za dejavnosti, ki sedaj domujejo v teh prostorih, pa bodo poskr-
beli v nadomestnih. 

Potrdili spremenjen  
prostorski načrt



6 | OBČINSKE NOVICE

DANICA ZAVRL ŽLEBIR

"Škofjeloški pasijon je spokorna pro-
cesija velikega petka, ki se prireja v 
Škofji Loki, besedilo je v loškem ka-
pucinskem samostanu napisal pa-
ter Romuald (Lovrenc Marušič), ki je 
v letih 1715–1527 deloval v Škofji Loki 
kot pridigar in magister processionis 
– voditelj procesije. Škofjeloški pasijon 
velja za najstarejše ohranjeno dram-
sko besedilo v slovenskem jeziku in je 
kot izjemna nesnovna dediščina ne le 
lokalnega, temveč tudi državnega po-
mena," je zapisal Jože Štukl iz Loškega 
muzeja, sicer pa uradni predstavnik 
Občine Škofja Loka v evropskem zdru-
ženju pasijonskih mest Europassion, 
ki je sistematično nanizal dogajanje 
od vpisa Škofjeloškega pasijona v slo-
venski register kulturne dediščine do 
letošnjega vpisa na reprezentativni 
seznam nesnovne kulturne dedišči-
ne pri Unescu. Jože Štukl je namreč 
sodeloval pri vsebinski pripravi no-
minacije za vpis pasijona na Unescov 
seznam, bil pa je tudi član slovenske 
delegacije, ki se je udeležila zaseda-
nja Unescovega medvladnega odbora 
za ohranjanje nesnovne kulturne de-
diščine, ki je potekala ob koncu leto-
šnjega novembra v Adis Abebi. Odlo-
čitev o vpisu na ta prestižni seznam 
je bila sprejeta 1. decembra ob 18.45 
po lokalnem času, si je natančno za-
pomnil Štukl, ki ta dosežek ocenjuje 
kot zgodovinski uspeh za Slovenijo in 
Škofjo Loko. Škofjeloški pasijon na-
mreč predstavlja prvi slovenski vpis 
na Unescov seznam nesnovne kultur-
ne dediščine človeštva.
Za utemeljitev nominacije pa je bila 
potrebna še veliko širša obrazložitev 
od v uvodu navedene, priprava zah-
tevnega gradiva pa je trajala več let in 
je vključevala večje število sodelavcev. 
Priprava projekta nominacije sega 
v leto 2012. Po prvi nominaciji, ki ni 

prejela pozitivnega mnenja evalvacij-
skega telesa, je Slovenija 2015 vložila 
novo, v kateri je ustrezno utemeljila 
vse vsebinske kriterije za vpis. Pri tem 
so odlično sodelovali predstavniki 
Škofje Loke, Slovenskega etnografske-
ga muzeja kot koordinatorja varstva 
nesnovne kulturne dediščine Sloveni-
je in direktorata za kulturno dedišči-
no Ministrstva za kulturo. Za medna-
rodno koordinacijo v času do vpisa so 
zgledno skrbeli še na veleposlaništvu 
Republike Slovenije v Parizu v vlogi 
stalnega predstavništva pri Unescu, s 
sodelovanjem Slovenske nacionalne 
komisije za Unesco in Ministrstva za 
zunanje zadeve. Pred tem je bil Ško-
fjeloški pasijon kot prvi vpisan tudi v 
register nesnovne kulturne dediščine 
Slovenije (leta 2008) in leta 2012 prvi 
razglašen za nesnovno kulturno dedi-
ščino posebnega državnega pomena. 
V slovenskem registru je vpisanih 56 
enot s 157 nosilci, na Unescovem se-
znamu jih je 366. O tem in o pomenu 
vpisa na Unescov seznam pa tudi o 
nekaterih zapletih so v tednu po od-

ločitvi v etiopski prestolnici spregovo-
rili predstavniki etnološkega muzeja, 
ministrstva za kulturo in lokalne sku-
pnosti. Župan Miha Ješe se je za dose-
žek, ki je za Škofjo Loko po eni strani 
laskavo priznanje, po drugi pa velika 
obveza, zahvalil vsem, ki so prispe-
vali k vpisu na prestižni Unescov se-
znam: strokovnjakom in institucijam 
iz države in občine; diplomatom, ki 
so pomagali odpirati vrata, med nji-
mi zlasti podpredsednici nacionalne 
komisije Unesca, nekdanji diplomatki 
Magdaleni Tovornik, ki je tudi vodila 
slovensko delegacijo v Adis Abebi; do-
mačim organizacijam (kar 38 jih je po 
besedah Aleksandra Igličarja, predse-
dnika Muzejskega društva Škofja Loka 
in prav tako udeleženca v Adis Abebi, 
podprlo kandidaturo) in posamezni-
kom, še posebej pa več tisoč pasijon-
cem, ki vsakih šest let uprizarjajo 
Škofjeloški pasijon. Ta bo po ulicah in 
trgih Škofje Loke spet krenil leta 2021, 
do takrat pa nameravajo za njegovo 
promocijo izkoristiti tudi vpis na Une-
scov seznam. 

Pasijon prvi na Unescovem seznamu
Škofjeloški pasijon je kot prvi iz Slovenije vpisan na reprezentativni seznam 
nesnovne kulturne dediščine pri Unescu. Velik dosežek in hkrati velik izziv.

Slovenska delegacija (Jože Štukl, Magdalena Tovornik, Aleksander Igličar in Jernej 
Tavčar) je v etiopski prestolnici ob odločitvi o vpisu Škofjeloškega pasijona na Unescov 
seznam nesnovne dediščine človeštva ponosno razvila pasijonske zastave.
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Spoštovane občanke, spoštovani občani. Kot zadnja 
svetnica v vrsti sem si drznila napisati zgodbo glede 
na praznični čas, ki prihaja, o tem, kako bi bilo, če bi 
bilo …
Na občinskih sejah bi obravnavali tekočo problemati-
ko naše občine, iskali najboljše rešitve, ki so v danem 
trenutku možne, in spoštovali mnenja drugih, hkrati 
pa izrazili tudi svoja. Iz plodnih razprav bi izluščili naj-
boljše in seje bi se končevale pred 20. uro. 
Občinski uradniki bi opravljali svoja dela tekoče, v so-
delovanju z občani in jim skušali najbolje svetovati pri 
reševanju njihovih problemov.
Občani bi vedeli, da je občina kot velika družina, ki drži 
skupaj in je s tem močna in ustvarjalna. Upoštevali bi 
predpise in pravila, bili bi spoštljivi drug do drugega in 
do narave. Zato ne bi plačevali kazni, ne obremenje-
vali sodišč …  
Obiskovalci, ki bi prihajali k nam, bi občudovali naše 
lepo mesto in naravo, saj nikjer ne bi bilo odpadkov. 
Skrbeli bi za dobro počutje naših ostarelih občanov, saj 
so oni prispevali k temu, da mi bolje živimo. Oskrba na 
domu bi bila brezhibna. Tudi mladina bi bila udeleže-
na pri pomoči ostarelim, hkrati pa bi imela svoje pro-
store za razvedrilo. Vandalizem bi jim bil tuj in pazili 
bi na tujo in svojo lastnino.
Otroci so naše največje bogastvo, zato bi preživeli dan 
z njimi. Otroci ne bi bili v vrtcu, ko bi bili mi doma. Ve-
seli bi bili uspeha so-občanov in bi se radi udeleževali 
številnih prireditev. 
Razumeli bi, da ni mogoče izpolniti vseh naših želja, 
ker bi vedeli, da lahko razdelimo samo toliko, kolikor 
smo dali v skupno blagajno. Razumeli bi tudi, da je tre-
ba najprej urediti bolj pereče probleme. Vse, kar lahko, 
bi uredili in naredili sami, in s tem ne bi obremenjeva-
li občinskih sredstev, ker bi vedeli, da je to denar nas 
vseh, zbran z davki, in je namenjen za skupno dobro.
Vse napisano je zgodba, ki bi lahko bila resnična. Saj 
veste, vse se da, če se hoče. Pomemben je namen in 
prvi korak je začetek dolge poti, ki pripelje do cilja.
In na koncu naj vam v imenu vseh svetnic in svetni-
kov Občinskega sveta Občine Škofja Loka zaželim, da bi 
v leto 2017 zakorakali s trdnim in odločnim korakom, 
ki naj vas pripelje do vaših osebnih ciljev.

Božična ali ena žlahtna štorija

LEA LEONA MLAKAR,  
LISTA MIHA JEŠE IN PRIJATELJI LOKE

DR. MATEJA PODLOGAR, 
KOMUNALNO EKOLOŠKA LISTA

Ko se staro leto poslavlja, običajno pogledamo, kaj smo 
dobrega ali slabega naredili v iztekajočem se letu. Verja-
mem, da smo ljudje nagnjeni k ustvarjanju dobrega. In 
če bi se vsi trudili delati dobro, bi bil naš svet prijaznejši, 
lepši. Tej misli sem sledila, ko sem se odločila del svoje-
ga časa porabiti za našo skupnost. Danes lahko rečem, 
da je pot občinskega svetnika polna preprek. Čeprav so 
pobude dobre in izraz želje ljudi, so dostikrat prezrte 
zgolj zato, ker niso prišle iz pravih ust. To me močno 
žalosti in težko sprejemam, da se razmišljujoči ljudje, 
ki na vratu nosijo lastno glavo, podrejajo prepričanju 
njihovih vodij. Ne razumem, da občinski svetniki ne 
glasujejo za dobro njihovih občanov, ampak sledijo volji 
oblasti, ki pa ni nujno najboljša za ljudi. Pravijo, da se 
kakovost življenja v občini zvišuje. Pa se res? Za večino 
ali zgolj za peščico? Sprašujem se, ali so bile zares nujne 
vse podražitve storitev, ki so jih občutili občani? Ali je 
vse dražji NUSZ zares potreben? Menim, da občanom ni 
treba preko podražitev polniti občinskega proračuna, saj 
je denarja dovolj. Le bolj smotrno bi bilo treba ravnati 
z njim. Bolj tehtno razmisliti o investicijah, ki so zares 
upravičene, ne pa populistične, za kupovanje volivcev.
  Sprašujem se, ali je nova, moderna ureditev starega 
mestnega jedra primerna za tisočletno mesto? Ali ne 
bi bila loška luč, ki je kot prva zasvetila na Kranjskem 
že leta 1894, bolj primerna za osvetljevanje Placa in 
Lontrga? A kot da se je sramujemo, smo na pročelja 
loških hiš namestili moderne luči. Žalosten je pogled 
v prazne izložbe na Placu. Zaskrbljena sem nad doga-
janjem na Trati, kjer se industrija širi in zanjo uni-
čujemo najboljša kmetijska zemljišča. Ne za moderno 
in visokotehnološko podjetje, ampak za predelavo ne-
varnih odpadkov. So to dosežki, na katere smo pono-
sni? Na majhnem prostoru je koncentracija podjetij, ki 
močno obremenjujejo naše okolje, izredno velika. Ali 
sem upravičeno zaskrbljena za zdravje svojih bližnjih, 
prijateljev, občanov? Vsak in vsi bi se morali obnašati 
odgovorno in spoštljivo do sebe, otrok, sočloveka, oko-
lja. In šele ko bomo vsi ravnali tako, bo naša tisočletna 
lepotica spet sijala in občanom nudila varen, lep, mi-
ren in zdrav dom. Srečno in dobro 2017!

Škofja Loka,  
tisočletna speča lepotica
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Po odločitvi občinskega sveta se začenja 
postopek podelitve nadomestne koncesi-
je za opravljanje javne službe na primarni 
ravni za področje zobozdravstvenega var-
stva odraslih. Postopek morajo na Občini 
Škofja Loka v soglasju z ministrstvom za 
zdravje in zdravniško zbornico izpeljati, ker 
se sedanja zobozdravnica upokoji. Nekate-
ri svetniki so ob tem izrazili pomisleke, češ 
da bi morali to dejavnost razvijati v javnem 
zdravstvu in da je ravno sedaj najboljša pri-
ložnost za to. Razvila se je polemika med 
občinskimi svetniki, ki imajo na to različne 
poglede, na koncu pa so z večino glasov 
vendarle pritrdili sklepu, da se začne po-
stopek za razpis koncesije. Ta naj bi bila 
podeljena za deset let. Ob tem so pouda-
rili, da bi morala biti zdravstvena oskrba v 
javnem sistemu ljudem dostopnejša, a ker 
v Škofji Loki dobro deluje tudi sistem s kon-
cesionarji, je to ustrezna rešitev. 

Nadomestna koncesija 
za zobozdravstvo

V prvi obravnavi so loški občinski svetni-
ki sprejeli predlog odloka o podeljevanju 
občinskih priznanj. Ob podeljevanju pri-
znanj v letu 2016 se je komisiji za volitve, 
imenovanja in mandatne zadeve porajal 
dvom o veljavnosti sedanjega odloka, 
ki ureja podeljevanje priznanj občine. 
Zato je letos kar dvakrat objavila poziv za 
posredovanje predlogov za spremembo 
tega akta. V drugem poskusu je prejela 
dva predloga. Cilj odloka je podati prav-
no podlago za podelitev naziva častni 
občan, zlatega, srebrnega in bronastega 
grba občine, ki jih vsako leto podeljujejo 
ob občinskem prazniku, in določiti način 
izbire tistih, ki si priznanja v posame-
znem letu najbolj zaslužijo. Z odlokom 
želijo zagotoviti tudi neodvisno in stro-
kovno presojo prispevka posameznikov 
ali skupin, ki naj prejmejo katerega od 
teh priznanj. Svetniki so predlog odloka 
podprli, slišali pa smo tudi predlog, naj 
se v odloku opredelijo tudi županova pri-
znanja in naziv naj prostovoljec. 

Odlok o podeljevanju 
priznanj občine bo nov

Na območju občine so po besedah ko-
mandirja v preteklem letu evidentirali 
skoraj 500 kaznivih dejanj oz. približno 
50 več kot prejšnje leto, medtem ko je 
bila preiskanost skoraj 60 odstotkov. 
Struktura obravnavanih kaznivih de-
janj se ni bistveno spremenila že nekaj 
let. Tako tudi v letu 2015 prevladujejo 
kazniva dejanja s področja splošne kri-
minalitete, sledijo pa jim tista s podro-
čja gospodarske kriminalitete.
»Tudi v letu 2015 smo ugotovili, da na 
območje, ki ga pokriva naša policijska 
postaja, prihajajo izvrševat kazniva de-
janja storilci z drugih območij. To velja 
predvsem za težja kazniva dejanja, kot 
so vlomi v trgovine, gostinske objekte 
in stanovanjske hiše. Podobne ugoto-
vitve so tudi pri preiskovanju kazni-
vih dejanj tatvin registrskih tablic in z 
njimi povezanih tatvin goriva na ben-
cinskih servisih. Seveda pa ob tem ne 
smemo zanemariti 'domačih' storilcev 
kaznivih dejanj,« je povedal Eniko.
Na področju splošne kriminalitete so 
obravnavali največ kaznivih dejanj 
zoper premoženje, in sicer 203. Pri 
slednjih prevladujejo tatvine in velike 
tatvine. Policisti opažajo slabo oz. sko-
raj že malomarno samozaščitniško 
obnašanje oškodovancev.
Obravnavali so 16 kaznivih dejanj zo-
per življenje in telo ter štiri kazniva 
dejanja s področja družinskega nasilja 
in tri s področja prepovedanih drog. 
Uvedli pa so tudi pet obdolžilnih pre-
dlogov zoper kršitelje in v 19 primerih 
izdali odločbo kršiteljem zaradi določil 
Zakona o proizvodnji in prometu s pre-
povedanimi drogami.
Tudi na področju kršitev javnega reda 
in miru večjih odstopanj v primerjavi 
s preteklimi leti ni bilo. Po strukturi 
prevladuje izzivanje ali spodbujanje k 
pretepu; nato prepiranje, vpitje ali ne-
dostojno vedenje; nasilje v družini itd. 
Policisti so do streznitve pridržali 14 

oseb, izrekli dve prepovedi približeva-
nja, na sodišče pa so privedli 13 oseb.
Leta 2015 se je v občini pripetilo 209 ne-
sreč, pri čemer smrtnih žrtev ni bilo. Žal 
v letošnjem letu temu ni tako, saj do sre-
de oktobra beležijo že dve smrtni žrtvi. In 
katere so najpogostejše kršitve predpisov 
o varnosti cestnega prometa? Največ re-
presivnih ukrepov je bilo izvedenih s po-
dročja alkohola, hitrosti ter varnostnega 
pasu, in sicer približno 60 odstotkov od 
skupno vseh ukrepov. Veliko pozornosti 
so prav zaradi ranljivosti skupine na-
menili pešcem, zato so na tem področju 
izvedli kar za približno 140 odstotkov več 
ukrepov kot leto poprej. Komandir je še 
dejal, da je delež vinjenih voznikov zelo 
velik, najbolj kritična pa je populacija 
starih od 30 do 50 let, medtem ko mlajši 
vinjeni vozniki pogosteje uporabljajo ta-
ksi. Kot novost je izpostavil tudi hitri test 
za odkrivanje prisotnosti drog v krvi, ki 
jim je v veliko pomoč in za katerega velja 
ničelna toleranca.
Na koncu je komandir Eniko pohvalil 
sodelovanje z občinskim Svetom za pre-
ventivo in vzgojo v cestnem prometu ter 
pozval občane k aktivnemu sporočanju 
morebitnih kršitev ali celo kaznivih de-
janj, saj so njihove informacije pogosto 
zelo dobrodošle.

Storilci z drugih območij
Komandir Policijske postaje Škofja Loka Sašo  
Eniko je predstavil poročilo o varnosti v občini  
za preteklo leto.

Komandir Policijske postaje Škofja Loka 
Sašo Eniko
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DANICA ZAVRL ŽLEBIR

Na novembrskem srečanju so izdelo-
valci celostne prometne strategije za 
občino Škofja Loka občanom že lahko 
ponudili rezultate izvedene ankete, na 
podlagi intervjujev pridobljene infor-
macije in rezultate meritev. Občani so 
izpolnili 238 anket in v njih stanje na 
področju prometa v občini pretežno 
ocenili kot sprejemljivo. Zadovoljni 
so predvsem z javnim potniškim pro-
metom, potekom mestne avtobusne 
linije, pripombe pa so šle na rovaš ne 
dovolj usklajenim voznim redom med 
avtobusom in vlakom, manj zadovolj-
ni so tudi s kolesarskimi in peš potmi, 
če naj v prihodnje v duhu trajnostne 
mobilnosti v večji meri pešačijo in ko-
lesarijo. Pripombe imajo tudi na vzdr-
ževanje cestne infrastrukture. 
S celostno prometno strategijo, ki jo 
pripravljavci dokumenta sestavljajo 
v sodelovanju z občani, želijo ponudi-
ti vizijo, v kakšni občini želijo ljudje 
v prihodnosti živeti, upoštevajoč pri 
tem scenarij razvoja trajnostne mo-
bilnosti. Slednja je tudi že vključena v 

razvojno strategijo občine. V razpravi 
so ljudje opozorili na povsem konkre-
tne probleme, ki jih občutijo v zvezi s 
prometom. Ugotavljajo, da v prometu 
prihaja do prekoračitev hitrosti zla-
sti tam, kjer je cestna infrastruktura 
dobra, zato pričakujejo učinkovitejši 
nadzor, da bi bili na cestah varnejši. 
S postavljanjem grbin in ovir tega ne 
bomo dosegli, pač pa z ukrepi polici-
je in redarstva, z merjenjem hitrosti 
in ukrepanjem ob prekoračitvah. Po 
drugi strani pa je problem neureje-
nosti infrastrukture opaznejši na po-

deželju, kjer je tudi slabša pokritost 
z javnim prevozom. Želijo tudi, da 
se zmanjša vpliv prometa na oko-
lje, sicer pa naj bi bil to tudi eden 
od pomembnih ciljev strategije, ki si 
prizadeva za trajnostno mobilnost. 
Razpravljavci so opozarjali tudi na 
nizko prometno kulturo. Kolesarske 
povezave niso dovolj dobo urejene niti 
v občini niti s sosednjimi občinami: 
želeli bi si kolesarske steze v smeri 
obeh dolin, Medvod, Ljubljane in Kra-
nja. Celostna prometna strategija naj 
upošteva tudi gibalno ovirane in sta-
rejše prebivalce, ki imajo v prometu 
specifične potrebe. Sicer pa naj se pri 
snovanju prometne prihodnosti Ško-
fje Loke misli tudi na to, da je Loka 
zgodovinsko mesto, prometna stroka 
naj pri tem sodeluje z urbanistično in 
naj ne pozabijo tudi na t.i. zeleno in-
frastrukturo.
Ob vsakem novem srečanju z občani 
ob celostni prometni strategiji posta-
ja ta vse bolj konkretna. Novo sre-
čanje načrtujejo za 20. december, še 
zadnje pa naj bi bilo februarja priho-
dnje leto. 

Predlogi občanov vse konkretnejši 
Novembra je bila druga javna razprava z občani o celostni prometni  
strategiji občine Škofja Loka. Dvajsetega decembra sledi tretje in februarja  
prihodnje leto četrto srečanje.

Občinski svetniki so v prvi obravnavi zavrnili predlog odlo-
ka o občinskem podrobnem prostorskem načrtu (OPPN) za 
manjšo stanovanjsko sosesko v Retečah. Javna obravnava 
je sicer še v teku in bo končana 20. decembra. Na severnem 
delu Reteč, med novejšo stanovanjsko pozidavo na zahodu, 
gozdom na severu, zelenimi površinami na vzhodu in regi-
onalno cesto na jugu, naj bi gradili naselje stanovanjskih 
hiš. Sedaj je na zahodnem delu tega območja obstoječa sta-
novanjska hiša s pomožnimi objekti, kjer naj bi se gradnja 
tudi najprej začela, preostalo je travnik. Območje so predla-
gatelji OPPN razdelili na tri funkcionalne enote: v prvi bi 
bila obnovljena obstoječa hiša, zgrajeni še trije stanovanjski 
dvojčki in otroško igrišče, v drugi in tretji pa naj bi bilo zgra-
jenih še sedem stanovanjskih hiš. Prvo celoto naj bi torej 

urejali najprej, ob tem pa uredili tudi dovoz na regionalno 
cesto, ki bo začasen (ob dokončni ureditvi območja naj bi se 
premaknil in na tistem mestu uredilo križišče) in bi ga v 
tej fazi nekoliko razširili. Pripravljavci načrta so za začasno 
ureditev pridobili tudi soglasje državne direkcije za infra-
strukturo. Svetniki so izrazili pomisleke zlasti glede dovoza, 
saj bi zaradi razširitve posegli tudi v prometne otoke, ki so 
bili zaradi umirjanja prometa zgrajeni na regionalni cesti. 
Prav tako jim ni bilo všeč, da z OPPN prednostno rešujejo 
enega samega investitorja, temveč bi morali po njihovem 
mnenju območje urejati enotno in celostno. V drugem in 
tretjem območju tega načrta je sedem lastnikov zemljišč, 
ki pa za zdaj še ne kažejo zanimanja za gradnjo. Svetniki so 
predlagani odlok zavrnili s 17 glasovi proti. 

Moti jih dovoz na regionalno cesto

Novembra so v Sokolskem 
domu v Škofji Loki izžrebali 
nagrajence, ki so sodelovali  
v anketi o prometu v občini.   
Glavno nagrado, mestno 
kolo Krpan, je prejel Jože 
Bernik st., dva skiroja sta 
šla v roke Vesni Božnar in 
Marijanu Jemcu, tri pelerine 
pa Urši Koprivnikar, Matevžu 
Bogataju in Gregorju Jamniku. 



DANICA ZAVRL ŽLEBIR

Na decembrski seji občinskega sveta v Škofji Loki so opra-
vili prvo branje proračunskih dokumentov za leto 2017. 
Vodja občinske finančne službe Špela Justin je pojasnila, 
da bo prihodnje leto kljub predvidenemu porastu prihod-
kov v državni proračun odhodkov za financiranje občin 
manj, kot jih predvideva sistemska ureditev financiranja 
občin. Kljub temu, da se odstopljena dohodnina v letu 
2017 prvič povečuje na 530 evrov na prebivalca, je še ve-
dno močno nižja od izračunane po formuli in nižja od 
kompromisnega predloga, ki so ga stanovska združenja 
občin predlagala v fazi pogajanj z vlado in ministrstvo za 
finance. Še naprej so zmanjšani tudi prihodki po zakonu 
o financiranju občin za investicije. Država le dopušča, da 
se lahko občine za investicije brezobrestno zadolžijo pri 
državnem proračunu in da to ne gre v limit siceršnjega 
zadolževanja. Ob vsem tem pa država ni izpolnila obve-
ze po zmanjšanju stroškov občin. Tudi računsko sodišče 
je ugotovilo, da mora biti povprečnina povečana na pri-
merno raven, ali pa stroški občinam manjši, in se odlo-
čilo za revizijo sistema primerne porabe, ki so jo začeli 
v letu 2015 in še ni končana. Z utemeljitvijo, da zakon o 
izvrševanju proračunov za leti 2017 in 2018 ne omogoča 

primernega financiranja občin, pa so državni svetniki iz-
glasovali odložilni veto na oba proračuna. Kljub vsemu so 
v Škofji Loki svoj proračun zasnovali na predpostavki, da 
je povprečnina 530 evrov, čeprav do prvega branja občin-
skega proračuna še ni bila uzakonjena, saj gre v ponovno 
odločanje v državni zbor. 
Predlog občinskega proračuna za leto 2017 predstavlja 
nadaljevanje projektov iz preteklih let, načrtujejo pa tudi 
nove. Med njimi so ključni gradnja vrtca Kamnitnik, proti-
poplavna zaščita, nakup Name  za knjižnico, urejanje trga 
pred upravno enoto. Justinova je natančno razložila struk-
turo prihodkov proračuna, ki skupaj znašajo 21,3 milijo-
na, in odhodkov, ki jih predvidevajo v višini 21,7 milijona. 

Evropskega financiranja v naslednjem letu ne bo, razen 29 
tisočakov za celostno prometno strategijo, na večji priliv 
iz teh virov računajo v letu 2018, ko se bodo že pojavili raz-
pisi v aktualni finančni perspektivi.  Investicijski odhodki 
predstavljajo tretjino proračuna.  
V razpravi so svetniki med drugim predlagali, naj prora-
čun v večji meri upošteva obnovo cest na obrobju občine 
in naj se v njem predvidi denar za gradnje kanalizacijskih 
sistemov na podeželju, češ da je bilo oboje obljubljeno, 
ko se konča obsežno urejanje infrastrukture v urbanem 
delu občine. Posamezni svetniki so tudi predlagali uredi-
tev konkretnih cestnih odsekov. Sedaj ko so končani prej 
omenjeni projekti, bi lahko nekaj denarja namenili tudi za 
občinska stanovanja, kar tudi čaka že več let. Iz proračuna 
pa naj se izvzamejo sredstva za nakup Name, ker ni jasno, 
koliko bo to stalo, je menil svetnik Rolando Krajnik, prepri-
čan, da svetniki županu niso dali pooblastila za sklepanje 
pogodb o nakupu, le za pogajanja. V proračunu naj se najde 
tudi denar za merjenje izpustov fenolov in formaldehidov 
v zrak. Zanimiv je tudi predlog svetnice Mirjam Jan Blažič, 
naj v proračunu predvidijo sredstva za projekte v zvezi z 
opuščenim odlagališčem odpadkov v Dragi, kjer bi lahko 
kompostirali biološke odpadke. Ohrani naj se tudi skupno 
tajništvo za krajevne skupnosti v Škofji Loki.  Več denarja 
bi bilo po mnenju nekaterih svetnikov lahko tudi za vzgojo 
in izobraževanje ter za otroke s posebnimi potrebami.  
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Tretjina proračunskega denarja za naložbe
Proračun za leto 2017 je na občinskem svetu prestal prvo obravnavo.  
Prihodnje leto bo za 21,3 milijona evrov proračunskih prihodkov in 21,7 milijona 
odhodkov, tretjina ga je namenjena investicijam.

OBČINA ŠKOFJA LOKA

SEZNANITEV JAVNOSTI  
Z OSNUTKOM ODLOKA O JAVNEM REDU  

IN MIRU V OBČINI ŠKOFJA LOKA

Obveščamo vas, da je v pripravi nov Odlok o javnem redu in 
miru v Občini Škofja Loka. Občanke in občani ter tudi dru-
ga zainteresirana javnost lahko najkasneje do petka, 16. 12. 
2016, podajo svoje pripombe oziroma predloge k besedilu 
osnutka predmetnega odloka bodisi po pošti na naslov Ob-
čina Škofja Loka, Mestni trg 15, 4220 Škofja Loka bodisi na 
elektronski naslov: obcina@skofjaloka.si, s pripisom »Od-
lok o JRM«. 

Besedilo osnutka predmetnega odloka se nahaja na spletni 
strani Občine Škofja Loka, pod rubriko: »RAZPISI, NAROČILA, 
NAMERE«: http://www.skofjaloka.si/objava/58438. 

Med naložbami v prihodnjem letu bodo ključne 
gradnja vrtca Kamnitnik, protipoplavna zaščita, 
nakup Name za knjižnico, urejanje trga pred 
upravno enoto. Prihodki proračuna znašajo 
21,3 milijona, odhodki 21,7 milijona evrov.
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DANICA ZAVRL ŽLEBIR

Teden ruskega filma so v Škofji Loki 
priredili že petič po vrsti, po besedah 
župana Mihe Ješeta pravi mali jubilej. 
Pri tem so si kot organizatorji znova 
podali roke: Občina Škofja Loka, Gi-
mnazija Škofja Loka in Ruski center 
znanosti in kulture v Ljubljani. Župan, 
ravnatelji gimnazije Jože Bogataj, di-
rektor Ruskega centra Jurij Meteljev 
in koordinatorica projekta na gimna-
ziji Marjeta Petek Ahačič so ob odprtju 
nagovorili navzoče, med katerimi je 
bilo največje število mladih, pretežno 

dijakov škofjeloške gimnazije, ki se 
učijo ruski jezik. Dijaki četrtega letnika 
so iz ruščine prevedli in priredili krat-
ke vsebine letos predvajanih filmov. Z 
zanimanjem pa so prisluhnili tudi po-

govoru o nastanku filma Gagarin, prvi 
človek v vesolju, ki ga je z njegovim 
producentom Olegom Kapancem, vo-
dila njihova profesorica Marjeta Petek 
Ahačič, prevajala pa Julija Mesarič.   

Mali jubilej  
ruskega filma
Gost Tedna ruskega 
filma v Škofji Loki je bil 
producent Oleg Kapanec. 

Pogovor je s producentom Olegom Kapancem vodila profesorica Marjeta Petek Ahačič 
(levo), prevajala pa Julija Mesarič. / Foto: Tina Dokl
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MATEJA RANT, FOTO: ARHIV ŠOLE

Predstavitev srednjih šol so letos pri-
pravili prvič, na ta dan pa so se po bese-
dah pomočnice ravnateljice Elizabete 
Proj pripravljali že od začetka šolskega 
leta. Pojasnila je, da so idejo za tovr-
stno poklicno usmerjanje devetošolcev 
dobili na šoli, na kateri učencem že 
nekaj let na ta način pomagajo izbrati 
poklic oziroma pravo srednjo šolo. "Ker 
želimo, da učenci pridobijo čim več in-
formacij o srednjih šolah in poklicih, 
ki jih zanimajo, smo se odločili, da tak 
dogodek pripravimo tudi mi."
Že v septembru so med učenci izvedli 
anketo, da bi ugotovili njihove interese 
oziroma katere šole jih najbolj zanima-
jo. "Na podlagi tega smo na predstavi-
tve povabili dvajset srednjih šol in prav 
vse so se odzvale povabilu," je razložila 
Elizabeta Proj in dodala, da so pred no-
vembrskimi počitnicami devetošolci 
izpolnili prijavnice, v katerih so si iz-
brali štiri srednje šole, katerih predsta-
vitve bi jih zanimale. Na podlagi pri-
javnic so v šoli pripravili individualne 
urnike za vsakega učenca posebej, na 
predstavitve pa so povabili tudi njiho-
ve starše. Vsaka srednja šola je imela 
na voljo eno šolsko uro za predstavitev 
svojega programa, s čimer so deveto-
šolce poskušali navdušiti za vpis. 
Odzivi tako s strani srednjih šol kot 
učencev so bili izredno pozitivni, je 
po dogodku ugotavljala organizator-
ka dogodka, šolska svetovalna delav-
ka Mateja Božnar. V srednjih šolah so 
pohvalili predvsem dobro organizaci-
jo dogodka, navdušeni pa so bili tudi 
učenci, ki so jim na ta način približali 
programe izbranih srednjih šol. "Bilo 
mi je super, saj smo si imeli možnost 
ogledati izbrane srednje šole praktič-
no iz prve roke. Verjetno se bom vpi-
sala v Gimnazijo Kranj, saj mi je bila 

sama predstavitev zelo všeč," je poja-
snila devetošolka Lara. Nino je naj-
bolj navdušila umetniška gimnazija, 
Lauro pa Biotehniški center Naklo. 
"Šole so imele dobre predstavitve," je 
ocenila Laura. "Najbolj všeč mi je bilo, 
ko smo pri srednji zdravstveni šoli 
lahko oživljali in pestovali otroka," je 

priznal Nejc. Niki je bilo všeč, da so 
imeli priložnost že zdaj spoznati sre-
dnje šole, saj imajo tako do vpisa še 
dovolj časa za razmislek. Najbolj ji je 
bila sicer všeč predstavitev Gimnazi-
je Škofja Loka. Številni učenci so tako 
dobili širši vpogled v programe sre-
dnjih šol, kar je mogoče le še potrdilo 
njihovo odločitev glede nadaljevanja 
šolanja. "Šole so se predstavile na za-
baven način. Devetošolci smo izvedeli 
veliko novega, kar nam je le še olajša-
lo odločitev, na kateri šoli bomo dobi-
li ustrezno izobrazbo za poklic, ki ga 
želimo opravljati," sta poudarila Jaka 
Trdina in Jan Pipp. 

Devetošolci spoznavali poklice
V Osnovni šoli Škofja Loka-Mesto so v novembru za učence devetih razredov,  
ki se odločajo o svojem prihodnjem poklicu, pripravili tehniški dan, na katerem  
jim je svoje programe predstavilo dvajset srednjih šol.

V OŠ Škofja Loka-Mesto so v novembru za devetošolce pripravili predstavitve  
srednjih šol.

Idejo za tovrstno poklicno 
usmerjanje devetošolcev 
so dobili na šoli, na kateri 
učencem že nekaj let na ta 
način pomagajo izbrati poklic 
oziroma pravo srednjo šolo.
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Po vinjeto 
na pošto!

Na vseh poštah, razen pogodbenih, lahko od 1. decembra 2016 kupite vinjete za leto 2017 za vse cestninske 
razrede. Imetniki kartice Diners Club lahko na večjih poštah kupite letno vinjeto za osebni avtomobil in višji 
osebni avtomobil oz. kombi na tri obroke.*

Vsem voznikom želimo prijetno in varno vožnjo.

Info: na poštnem okencu in 080 14 00.
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. Nakup na 3 obroke
s kartico Diners Club

od 1. 12. 2016 do 28. 2. 2017.

MATEJA RANT

"Prihodnost lepša bo, če e-ciklirata staro 
in mlado! E-cikliraj e-opremo, da v čisto 
okolje gremo! E-odpadke pobiraj in e-ci-
kliraj, za čisto okolje, da bomo vsi dobre 
volje!" To je le nekaj sloganov, ki so se 
jih domislili dijaki na delavnici, ki jo je 
družba ZEOS konec novembra pod slo-
ganom E-cikliraj pripravila v Dijaškem 
domu Škofja Loka. Dijake so seznanili 
z nastajajočo infrastrukturo oddajanja 
električnih in elektronskih odpadkov ter 
baterij po državi, obenem pa so razvijali 
nove ideje na področju e-cikliranja.
V družbi ZEOS so januarja letos začeli 
izvajati petletni osveščevalni projekt 

o pravilnem ravnanju z električnimi 
in elektronskimi oziroma e-odpadki 
ter odpadnimi baterijami z naslovom 
Gospodarjenje z e-odpadki. V sklo-
pu projekta vzpostavljajo potrošniku 
prijazno mrežo zbiranja e-odpadkov 
in odpadnih baterij, ki vključuje tudi 
postavitev uličnih zbiralnikov na eko-
loških otokih in drugih lokacijah po 
vsej Sloveniji. S tem želijo omogočiti 
prijaznejša in dostopnejša mesta za 
oddajanje e-odpadkov in odpadnih 
baterij ter ljudi obenem seznaniti, 
zakaj je pravilna oddaja tovrstnih od-
padkov pomembna za okolje. Tako so 
tudi udeležence delavnice v Dijaškem 
domu Škofja Loka predstavnica druž-

be ZEOS Urša Dolinšek, Urban Krevl in 
Kaja Čop iz Zavoda Mladinska Mreža 
MaMa ter Janez Štalec iz Loške Komu-
nale seznanili z vsemi zbirno-prede-
lovalnimi skupinami e-odpadkov in 
odpadnih baterij. Razložili so jim, za-
kaj je pomembno, da se e-odpadke in 
odpadne baterije e-ciklira. Predstavili 
so jim lokacije uličnih zbiralnikov v 
njihovi občini in pravilno uporabo e-
-opreme, dotaknili so se tudi obdela-
ve in ponovne uporabe tovrstnih od-
padkov. "Dogodek so dijaki zaključili z 
željo, da bi čim več njihovih vrstnikov 
boljše skrbelo za okolje in posledično 
tudi e-cikliralo," je pojasnila Urša Do-
linšek.

Loški dijaki so e-ciklirali
V sklopu postavitve uličnih zbiralnikov električne in elektronske opreme ter 
odpadnih baterij v občini Škofja Loka so za dijake iz Dijaškega doma Škofja Loka 
pripravili delavnico E-odpadki in naše okolje. 
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SAMO LESJAK

Slikar Janez Plestenjak, rezbarka Petra 
Plestenjak Podlogar in kipar Matej Ple-
stenjak so se skupaj predstavili že pred 
dvema letoma, in sicer prav na kultur-
ni dan, 8. februarja, v Kranju, tokrat pa 
so svoja dela postavili na ogled v do-
mačem kraju na predvečer Prešerno-
vega rojstnega dne. Družinska naveza 
treh članov družine Plestenjak, očeta 
Janeza, hčerke Petre in sina Mateja, je 
čvrsta, sicer pa v likovnem jeziku vsak 
zase ostaja poseben, samosvoj, zvest 
svojemu likovnemu izrazu, mediju in 
tehniki.
Temeljna izrazna prvina Janeza Pleste-
njaka je risba, osrednja motivna sklopa 
pa človeška figura in živalski svet. Je 
risarski virtuoz, mojster realistične-
ga zajetja motivov in izražanja hipnih 
in neponovljivih vtisov, ki je mogoče v 
različnih risarskih tehnikah (tuš, gra-
fit, oglje, kreda, pastel). Na delu sta po-
zorno opazovanje in občutenje, o čemer 
pričajo risarski zapisi glasbenih nasto-
pov, Škofjeloškega pasijona in drugih 
dogodkov. Avtor z izostrenim občutkom 

za likovno interpretacijo podaja vse bi-
stvene značilnosti izbranega motiva, ki 
ga analizira do potankosti, pri tem pa 
ga sestavi v novo, harmonično likovno 
celoto. Zaradi intenzivne naklonjenosti 
živalski tematiki, ki izvira iz mladih let, 
se je Janez Plestenjak nekoč označil za 
slikarja animalista.
Rezbarije Petre Plestenjak Podlogar, 
ki se je z rezbarstvom seznanila pri 
rezbarju dedu Ivanu, so odrazi spo-
štovanja in senzibilnega odnosa do 
tradicije. Ročno izrezljani leseni mo-
deli za male loške kruhke so danes 
etnografska posebnost, hkrati pa jih 
lahko imamo tudi za estetske objek-
te. Ustvarjalki je pri njihovi izdelavi 
namreč uspelo vzpostaviti ravnoves-

je med rokodelsko tradicijo, kulturno 
dediščino in sodobnostjo, obenem pa 
ji je uspelo dati svojim likovnim krea-
cijam individualen pečat.
Matej Plestenjak oblikuje skulpture v 
različnih kiparskih tehnikah in mate-
rialih. Osrednji kiparski motiv so žival-
ske glave in figure, ki jih kipar včasih 
modelira v mavcu, izrezuje v lesu ali 
sestavlja in združuje iz zavrženih ko-
sov železa, nerjavečega jekla in dru-
gega odpadnega materiala. Tovrstni 
svojski likovni postopki, prehajanja 
med različnimi likovnimi tehnikami 
ali na primer sestavljanje organizma 
žuželke iz fragmentov priča o aktual-
nem kiparjevem odzivanju na estetiko 
umetniškega izraza časa.

Vsak zvest svoji tehniki
V Sokolskem domu bo do prvih dni januarja na ogled razstava treh članov znane 
umetniško-ustvarjalne družine Plestenjak. Odprtje razstave na predvečer Tega 
veselega dneva kulture je obogatil koncert profesorjev Glasbene šole Škofja Loka.

Umetniški trio družine Plestenjak na odprtju razstave v Sokolskem domu  
/ Foto: Agata Pavlovec

Ob odprtju razstave so v polni Kristalni 
dvorani pripravili tudi odličen koncert 
profesorjev Glasbene šole Škofja Loka. 
Pianist Tilen Draksler je navdušil z 
Brahmsovo Rapsodijo. / Foto: Matic Zorman
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IGOR KAVČIČ

Pionir modernega slovenskega zoboz-
dravstva prof. dr. Jože Rant (1896–1972) po 
rodu z Godešiča je letos pomladi ob 120. 
obletnici rojstva dobil svoj doprsni kip v 
Aleji zaslužnih Ločanov. Enajsti po vrsti. 
Bil je stomatolog, profesor stomatologi-
je in predstojnik stomatološke klinike 
v Ljubljani, avtor strokovnih člankov iz 
stomatologije, lovstva in muzealstva. 
Medicino je študiral v Gradcu, Zagrebu 
in na Dunaju, kjer je po petih letih štu-
dija diplomiral za doktorja vsega zdra-
vilstva. Svojo poklicno pot je začel kot 
sekundarij na oddelkih splošne bolni-
šnice v Ljubljani, a je že dva meseca pred 
zaključkom dobil dovoljenje za delo kot 
zasebni zdravnik. Ko se je v Škofji Loki 
izpraznilo mesto zasebnega zdravnika, 
je Rant zasedel njegovo mesto.
Dr. Rant je v Škofji Loki nastopil mesto 
zdravnika leta 1926. Ordinacijo je imel 
v Balantovem magacinu, ki je stal na 
mestu današnje pošte ob avtobusni 
postaji v Škofji Loki. Ker ga je bolj kot 
splošna medicina zanimalo zdravljenje 
poškodb čeljusti in pravilna rast zob, je 

opravil specializacijo iz stomatologije 
na dunajskem zobozdravstvenem in-
štitutu in jo zaključil leta 1928. Postal je 
prvi oralni čeljustni kirurg na Sloven-
skem. V Škofji Loki je deloval do leta 
1933, ko se je preselil v Ljubljano.
Prav iz škofjeloške ordinacije dr. Jožeta 
Ranta je tudi zobozdravniški stol, nova 
pridobitev v Loškem muzeju. Po besedah 
darovalca, njegovega sina Andreja Ran-
ta, je oče stol uporabljal v letih 1926/1927. 
„Seveda smo bili v Loškem muzeju pri-
dobitve zelo veseli, zato se gospodu An-
dreju, ki že dlje časa ob različnih pri-
ložnostih sodeluje z nami in ima zelo 
pozitiven odnos do zgodovine, iskreno 
zahvaljujemo,“ je zadovoljna kustodinja 
Loškega muzeja Biljana Ristić. V muze-
ju imajo kulturno zgodovinsko zbirko, 
v kateri so predstavljeni pomembni Lo-
ški rojaki in eden izmed njih je vseka-
kor tudi dr. Jože Rant. „V prihodnosti bi 
v muzeju radi oblikovali zbirko zgodo-
vine zdravstva, saj ima ta na Loškem 
kar dobro osnovo od babištva naprej pa 
do znanih zdravnikov, kot so ob Rantu 
še okulist Ludvik Grbec, zdravnik Aloj-
zij Homan, prva slovenska zdravnica s 

celostno medicinsko izobrazbo Valerija 
Strnad …“ o željah za prihodnost pove 
Ristićeva.
Zobozdravniški stol, ki je v depoju, ima 
železno konstrukcijo in je delno oblazi-
njen, za noge pa ima izdelan lesen pod-
stavek. Stol z enostavnim mehanizmom 
preko nožne stopalke lahko dvigamo in 
spuščamo. Še vedno deluje. Kot se spodo-
bi, ima tudi naslonjalo za glavo. Seveda 
je v primerjavi z današnjo tehnologijo, s 
katero se srečujemo, ko pri zobozdrav-
niku sedemo na stol, ta dokaj primiti-
ven, a v dvajsetih letih je bil del takra-
tne sodobne zobozdravstvene ordinacije. 
Andrej Rant je muzeju podaril še nekaj 
predmetov in priprav iz zobozdravstva. 
Še posebej zanimiva je priprava za zob-
ni sveder – mehanski na nožni pogon. 
Zobozdravniški stol je dobro ohranjen, 
preden bo dobil mesto v zbirki, pa bo tudi 
dodatno restavriran. Ob tej priložnosti v 
muzeju pozivajo vse, ki imate doma ka-
kšen zanimiv predmet, dokument, fo-
tografijo … iz preteklosti, da se oglasite 
in jih predstavite tudi zgodovinarjem, 
etnologom, umetnostnim zgodovinar-
jem, arheologom v Loškem muzeju.

Zobozdravniški stol doktorja Ranta
Pred dnevi so se v Loškem muzeju razveselili nove pridobitve, zobozdravniškega 
stola iz ordinacije znanega Ločana dr. Jožeta Ranta, ki ga je podaril njegov sin Andrej.

Zobozdravstveni stol, na katerega so pred devetdesetimi leti sedali Ločani v ordinaciji  
dr. Jožeta Ranta. / Foto: Igor Kavčič

Zobni sveder je nekoč deloval na 
zobozdravnikov nožni pogon. 
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MATEJA RANT, FOTO: TINA DOKL

Novo praznično okrasitev sta zasno-
vali arhitektka Špela Nardoni Kovač 
in oblikovalka Barbara Nardoni, poi-
menovali pa sta jo Sončno kolo. Letos 
je zasijala na Mestnem, Cankarjevem 
in Spodnjem trgu, v prihodnje pa se bo 
v koncentričnih krogih širila po vsem 
mestu, pojasnjujejo na občini.
"Novo leto predstavlja čas obračuna s 
preteklostjo in pogled naprej. Zasnova 
letošnje novoletne osvetlitve temelji 
prav na tem izhodišču, na nadgra-
dnji starega in zgodovinskega v novo," 
poudarjata Špela Nardoni Kovač in 
Barbara Nardoni, ki novoletno okra-
sitev razumeta kot voščilo prebival-
cem in obiskovalcem mesta. Voščila 
so izpisana v pisavi, ki sta jo izpeljali 
iz darilne listine Freisinškim škofom 
leta 973, izbrana pa so iz koledniških 
pesmi in po njunih besedah nadome-
ščajo nekdaj tradicionalne obhode po 
hišah. Izhodišče za simbol okrasitve 
pa jima je predstavljala stara karolin-
ška diplomatska pisava. "S krožnim 
nizanjem izstopajoče črke S sva obli-
kovali simbol, ki predstavlja kolo in 
sonce hkrati. Tako imenovano sonč-
no kolo je tudi časovno kolo, ki pre-
sega preteklost in sega v prihodnost 
s svežo energijo, močjo, jasnostjo in 
zavedanjem. Sončno kolo je nedvou-
mno voščilo napredka." Simbol, pose-
bej oblikovan za Škofjo Loko, avtorici 
razumeta tudi kot simbol ponovnega 
rojstva sonca in svetlobe, kar sovpa-
da s praznovanjem prehoda leta tako 
v krščanski kot v staroverski tradiciji, 
pa tudi v drugih kulturah. 
Praznično okrasitev avtorici obenem 
vidita kot priložnost za nadgradnjo 
kakovostnih ambientov pa tudi za iz-
postavitev manj opaznih in skritih ko-
tičkov mesta. Poleg okrasitve osrednjih 
prostorov druženja, torej Mestnega, 
Spodnjega in Cankarjevega trga, sta 

zato letos poskušali mestu približa-
ti tudi reko, ki pomembno soustvar-
ja mestni ambient, poudarjata Špela 
Nardoni Kovač in Barbara Nardoni. 
Reka je tako z elementi prodnika priso-
tna tudi znotraj mesta. "Svetlobne kro-

gle, ki simbolno spominjajo na kamne, 
je voda letos naplavila le na Cankarjev 
trg, v prihodnjih letih pa na podoben 
način načrtujemo označitev še drugih 
ključnih ambientov," sta še dodali av-
torici nove praznične okrasitve.

V soju Sončnega kolesa
Na večer, preden je tudi Škofjo Loko obiskal sveti Miklavž s spremstvom,  
je nad mestom zažarela nova božično-novoletna osvetlitev in okrasitev.

Osvetljena voščila nad mestom so izbrana iz koledniških pesmi.

Svetlobne krogle, ki ponazarjajo rečne prodnike.
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V okviru prodajne razstave umetnikov 
in rokodelcev Izložbe domišljije so se 
letos povezali Loški muzej, Razvoj-
na agencija Sora – Rokodelski center 
DUO Škofja Loka, Občina Škofja Loka 
– Sokolski dom, Knjižnica Ivana Tav-
čarja, atelje AMUSE in trgovinica Ro-
zamunda. Svoje izložbe in prostore v 
starem mestnem jedru in okolici do 
konca decembra namenjajo predsta-
vitvi stvaritev umetnikov, rokodelcev, 
fotografov in drugih ustvarjalcev ter 
jih spreminjajo v praznične trgovine. 
Obiskovalce mestnega jedra vabijo, da 
pokukajo v njihove izložbe, se prepu-
stijo navdihu ustvarjalnosti in svoje 
najbližje razveselijo z unikatnimi po-
zornostmi.
S projektom želijo prispevati k oži-
vljanju starega mestnega jedra Ško-
fje Loke ter s kakovostno in raznoliko 
ponudbo v mestno središče privabiti 
še več obiskovalcev, je razložila Kata-
rina Sekirnik iz Rokodelskega centra 
DUO. "Razstave, na katerih sodeluje 

več kot šestdeset umetnikov, rokodel-
cev, fotografov in drugih ustvarjalcev 
s Škofjeloškega, tako skupaj s praznič-
no okrasitvijo in številnimi dogodki v 
Škofjo Loko prinašajo še bolj prijetno 
in veselo decembrsko vzdušje." S po-
vezovalno akcijo po njenih besedah 
izkazujejo podporo ustvarjalcem s 
celotnega škofjeloškega območja ter 
obiskovalce starega mestnega jedra 
nagovarjajo k odgovornemu potrošni-
štvu in podpiranju domače ekonomi-
je. "Izdelki in umetniška dela, razsta-
vljeni na razstavah Izložbe domišljije, 
so namreč nadvse primerni za izvir-
na in unikatna darila, ki jih v tem 
prazničnem času izbiramo za svoje 
najbližje, pa tudi zase," je poudarila 
Katarina Sekirnik. Prostore Izložb do-
mišljije povezuje tudi posebna okrasi-
tev, za katero sta poskrbela umetnika 
Ana Bassin in Matej Bizovičar. 
Na skupni razstavi v galeriji Ivana Gro-
harja se predstavljajo člani Združenja 
umetnikov Škofja Loka, v Rokodelskem 
centru DUO so doma mojstri rokodel-
ci s Škofjeloškega in širše Gorenjske, 

ki predstavljajo vez med bogato roko-
delsko preteklostjo in ustvarjalno se-
danjostjo. Galerijske prostore mladin-
skega oddelka in oddelka za odrasle 
Knjižnice Ivana Tavčarja krasijo dela 
dveh mladih umetnic – Vide Igličar 
in Tanje Prezelj. V Sokolskem domu 
gostijo skupinsko prodajno razstavo 
fotografov, trgovinica Rozamunda pa 
se predstavlja kot prostor sodobnega 
slovenskega oblikovanja. V razstavno-
-prodajnem ateljeju AMUSE mojstrica 
polstenja Anja Musek iz mehke česane 
volne ustvarja oblačila, modne dodat-
ke in izdelke za dom.
Ob razstavah so pripravili tudi bo-
gat spremljevalni program – osem 
ustvarjalnih in rokodelskih delavnic. 
Na dveh dosedanjih delavnicah so že 
izdelovali praznično volneno milo v 
tehniki mokrega polstenja in volnene 
jaslice v tehniki suhega polstenja. V 
četrtek se bo v Galeriji Ivana Grohar-
ja odvijala delavnica izdelovanja bo-
žičnih in novoletnih voščilnic z Majo 
Šubic, na mladinskem oddelku Knji-
žnice Ivana Tavčarja pa bodo izdelova-
li snežake. V petek bodo v Rozamun-
di pripravili prikaz zavijanja daril. V 
nadaljevanju se bo mogoče pridružiti 
še delavnici izdelovanja volnenih co-
patov in prazničnih volnenih posodic 
za svečke v tehniki mokrega polstenja 
v ateljeju AMUSE ter kvačkanju novo-
letnih okraskov v tehniki norveškega 
vzorca v Rokodelskem centru DUO. 

Darila s pridihom ustvarjalnosti
V okviru projekta Izložbe domišljije se v Škofji Loki 
že drugo leto zapored v decembru predstavljajo 
škofjeloški umetniki, rokodelci, fotografi in drugi 
ustvarjalci, ki so izložbe in druge prostore v starem 
mestnem jedru spremenili v praznične trgovine.

V Škofji Loki so konec novembra znova zaživele Izložbe domišljije.

Tudi letos ponujajo številne ideje za 
unikatna darila.
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»Srečen je tisti, ki daje,« je na slo-
vesnosti v škofjeloškem Sokolskem 
domu dejal Jurij Krvina, predsednik 
Lions kluba Škofja Loka, ki ima sedež 
v Galeriji Krvina v Gorenji vasi, deluje 
pa na območju občin Škofja Loka, Že-
lezniki, Gorenja vas – Poljane in Žiri. 
V petnajstih letih so poklonili več kot 
150 tisoč evrov denarja in materialne 
dobrine. Donacije zbirajo s pomočjo 
dobro obiskanih dobrodelnih koncer-
tov, pripravili ga bodo tudi prihodnje 
leto, saj jim zagnanosti za humani-
tarno delo ne manjka.
Slovesnosti se je udeležil tudi guver-
ner Zveze lions klubov Slovenije Gregor 
Pajić, ki je pohvalil delo škofjeloškega 
kluba in podelil plaketo ob jubileju. 
Ustanovni članici Mariji Ravnik, ki že 
vrsto let marljivo opravlja blagajniško 
delo, je izročil najvišje priznanje guver-
nerja. Lionistična priznanja za petnaj-
stletno delo je prejelo trinajst ustanov-
nih članov, za desetletno delo osem 

članov. Ob jubileju so v svoje vrste slo-
vesno sprejeli tri nove člane: Lojzeta 
Demšarja in Damjana Mohoriča iz Že-
leznikov ter Rada Muleja, ki je zavzeto 
sodeloval že pri zadnjem dobrodelnem 
koncertu. Lions klub Škofja Loka ima 
tako trideset članov, natančno toliko 
kot na začetku, čeprav se je šest usta-
novnih članov v zadnjih letih že poslo-

vilo. V kulturnem delu večera je nasto-
pila violinistka Ana Julija Mlejnik, ki 
izhaja iz znane škofjeloške glasbene 
družine, po diplomi nadaljuje študij na 
Kraljevem konservatoriju v Bruslju, s 
klavirjem jo je spremljala Maja Klinar. 
Nastopil je tudi baritonist Klemen Ši-
berl, v družabnem delu večera Daniel 
Rampre in Andreja Čamernik.

Škofjeloški lionsi pomagajo že petnajst let
Lions klub Škofja Loka je v soboto, 3. decembra, počastil 15-letnico delovanja;  
ob tej priložnosti so podelili priznanja in slovesno sprejeli tri nove člane.

Lions klub Škofja Loka je v začetku decembra počastil petnajstletnico delovanja.

Guverner Gregor Pajić izroča plaketo  
Juriju Krvini.

Večer je obogatila violinistka Ana Julija 
Mlejnik.

Guvernerjevo priznanje je prejela  
Marija Ravnik.
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Del sredstev, ki jih je Triglav v preteklosti porabil 
za nakup poslovnih novoletnih daril, bodo tudi 
letos razpršili po Sloveniji in podprli več kot dvaj-
set preventivnih projektov. Prvih tri tisoč evrov 
so podarili PGD Škofja Loka, ki letos praznuje 
140-letnico delovanja. Med izbranimi projek-
ti akcije Za boljši jutri, s katero želijo v Triglavu 
že tretje leto zapored prispevati k ozaveščanju 
ter zmanjševanju nevarnosti in potencialnih 
nezgod, je namreč tudi nakup posebnih zašči-
tno-reševalnih oblek, ki jih gasilci uporabljajo 
za reševanje pri prometnih nesrečah iz vode, je 
pojasnil predsednik PGD Škofja Loka Domen Pri-
možič. »Poslanstvo naše zavarovalnice je ustvar-
janje varnejše prihodnosti. Želimo si, da imajo 
gasilci za učinkovitejše in varnejše opravljanje 
svojega humanitarnega poslanstva primerno ga-
silsko opremo," je ob simbolični predaji sredstev 
poudarila direktorica kranjske območne enote 
Zavarovalnice Triglav Janka Planinc. Denar bodo 
po besedah Domna Primožiča porabili za nakup 
dveh zaščitnih oblek. 

Denar za posebne  
zaščitne obleke

Simbolična predaja sredstev PGD Škofja Loka
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MATEJA RANT, FOTO: PRIMOŽ PIČULIN

"Vedno več nas je, ki obožujemo čar 
pravljic in skrbimo, da pravljične 
energije v Gorajtah objemajo praznič-
ni december," se skorajšnjega odprtja 
vrat Pravljične dežele že veseli pred-
sednica društva Oddih Gorajte Dani-
ca Kordež, ki kot vodja projekta vsa-
ko leto poskrbi, da otroke pričakajo s 
še pestrejšim programom in še lepšo 
pravljično postavitvijo. Tudi letos so 
pravljično deželo povsem prenovili in 
za otroke pripravili čisto nove pravlji-
ce. Otroke bodo v svet domišljije prvič 
popeljali 18. decembra.
Po pravljični deželi se bodo otroci letos 
sprehajali v družbi Muce Copatarice, 
čarovnice Cice Mice, dobrih vil, ata in 
mame Škratove, Zvezdice Zaspanke, 
volka in treh prašičkov ter Rdeče ka-
pice. Posebno atrakcijo letos predsta-
vlja dežela Nije, v kateri bodo otroke 
razveseljevali s prigodami vseh prebi-
valcev te dežele. "Peter Pan, poglavar 
indijancev v čisto pravi indijanski vasi, 
kapitan Kljuka s svojim zakladom in 
veličasten prihod Vile Zvončice bodo 
nepozaben spomin letošnje prireditve," 

obljublja Danica Kordež. Največje pre-
senečenje otroke čaka čisto na koncu 
potepanja po pravljični deželi – sreča-
nje z govorečim hrastom Modrecem. V 
soju ognjemeta deželo obišče še dedek 
Mraz, ki otroke obdaruje in jih povabi 
na brezplačno čajanko s piškoti. 
"Bogata scenska postavitev, veličastni 
kostumi in prelepa glasba spremljajo 
tudi letošnji potep po deželi pravljic," 
pravi Danica Kordež. Ogled vseh pred-
stav je za udeležence brezplačen, ve-
seli pa bodo prostovoljnih prispevkov. 
Le darila, s katerimi otroke obdaruje 
dedek Mraz, morajo starši pripraviti 
sami. Dogajanje so tudi letos postavi-
li na mostove in podeste, s katerih se 

bodo številni prostovoljci trudili naj-
mlajšim pričarati nepozabno pravljič-
no doživetje. Ker vsako leto dodajo kaj 
novega, je pravljična dežela zanimiva 
tudi za tiste, ki so jo obiskali že v pre-
teklih letih. Letos jo bo mogoče obi-
skati vsak dan od nedelje, 18. decem-
bra, do srede, 28. decembra, počitek si 
bodo pravljični junaki privoščili le 25. 
decembra. Predstave se bodo odvijale 
ob 15. in 17. uri. Čeprav je v času dru-
ge predstave že trda noč, poskrbijo, da 
tudi najmlajših ni prav nič strah. Z 
veliko lučkami, nežno glasbo in prija-
znimi pravljičnimi junaki namreč po-
skrbijo za prijetno in nadvse čarobno 
vzdušje.

V svetu otroške 
domišljije
Junaki pravljične dežele, 
ki je vse leto skrita v 
gozdičku v Gorajtah pri 
Škofji Loki, bodo tudi 
letos v predbožičnem času 
oživeli in otroke povabili 
v svojo družbo. Ustanovitelja Pravljične dežele Danica Kordež in Boštjan Sečnik

Največja letošnja atrakcija – govoreči hrast
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Naziv najbolj simpatične najstnice v 
Sloveniji je letos pripadel Miji Jagodič 
iz Avber, Tara Bergant pa je bila na iz-
boru tista najstnica, ki je bila deležna 
največ podpore na družbenih omrež-
jih Facebook, Instagram, spletni stra-
ni najstnica.si in se je na koncu vese-
lila naziva 'top net najstnica'. 
Prireditev je v svojem značilnem, 
nepredvidljivem slogu, v katerem je 
mešal humor in njemu ljubi hip-hop, 
vodil priljubljeni Rok Terkaj - Trkaj, 
dogodek pa so – kot vsako leto – za-
znamovale tudi odlične glasbene in 
plesne točke: Erik, Nipke – sama in v 
družbi s Trkajem – ter plesni skupini 
Anima in Artifex. 
Kot smo že omenili, je Tara do svojega 
trinajstega, štirinajstega leta živela v 
Škofji Loki, v Podlubniku. Potem se je 
z družino preselila v Ljubljano. Tu obi-
skuje tudi srednjo šolo za oblikovanje 
in fotografijo, izbrala pa je smer mo-
dnega oblikovanja. 176 centimetrov 
visoka in nasmejana Škofjeločanka – 
lahko ji tako rečemo – je vedno razmi-
šljala o modi. Nekje v šestem razredu 

osnovne šole pa se je dokončno odlo-
čila, da bo to njena prihodnost, poklic.
Ve, da ne bo enostavno, a svetlo zre v 
prihodnost. „Moda me res veseli. Za-
nima me njena zgodovina, oblikoval-
ci, trendi ...“ Nekateri svetovni modni 
oblikovalci so ji seveda bolj všeč kot 
drugi in počasi se tudi vse bolj znaj-
de v tem oziroma njihovem svetu. O 
kakšnem modnem blogu še ne razmi-
šlja. Morda kasneje, ko bo starejša. Ji 
pa pisanje kar leži.
Tara se je kot otrok z modno pisto že 
srečala, izkušnjo ima tudi s snema-
njem reklam; mogoče bi se preizku-
sila celo kot manekenka, a izbor za 
kakšno bodočo miss je ne zanima. Na 
izbor za letošnjo 'top najstnico' pa se 
ni prijavila sama, ampak je to storila 
njena mlajša sestra. Tara ima namreč 
štiri mlajše sestre. Je najstarejša. 
„V bistvu sem bila na začetku nanjo 
malo jezna. Je leto in pol mlajša in 
zna biti kar nagajiva (smeh). Potem pa 
sem si rekla: v redu, grem, da vidim, 
kaj bo.“ Tako se je udeležila predizbora 
in se uvrstila naprej, med finalistke. 
Seveda so se njenega uspeha veseli-
li tako sošolci kot prijatelji, sestre in 
tudi starša, ki jo pri njenih odločitvah 
vedno podpirata. 
Drugače je Tara najstnica z nalezlji-
vim nasmehom, od katere kar veje 

mladostna in pozitivna energija. Že 
iz osnovne šole ven obožuje risanje, 
spoznala pa se je tudi s kopico špor-
tov: trenirala je plavanje, gimnastiko, 
rokomet in atletiko. Danes teče. „ Naj-
raje tečem sama. Še vedno rada tudi 
plavam, vendar v morju.“ Zanimajo 
jo tudi potovanja. Videla je Barcelono, 
Prago, Milano, Malto, v Grčijo pa so se 
z družino odpravili s kombijem, tako 
da je bila že sama pot do tja pravo do-
živetje. Televizije ne gleda veliko, tre-
nutno priljubljenih resničnostnih šo-
vov v Sloveniji ne spremlja. Survivorja 
je včasih še malo pogledala, ker sta 
v njem sodelovala dva Škofjeločana, 
pa v Slovenija ima talent jih je nekaj 
poznala na videz. Ker pa jo zanima 
moda, je seveda na tekočem o sestrah 
Kardashian, vendar njihovim dogodi-
vščinam sledi bolj na spletu. 
Tara se v Škofjo Loko rada vrača. Po 
mamini strani ima tu večino sorodni-
kov. Z veseljem obišče dedija, z druži-
no Ratitovec ali Lubnik in se podruži s 
prijatelji. In če primerja življenje v pre-
stolnici s prejšnjim življenjem v Škofji 
Loki, potem Podlubnik s svojo okolico 
in naravo defenitivno zmaga, a tudi 
Ljubljana ima za najstnico, kot je Tara, 
svoje prednosti. V času, kar živi v pre-
stolnici, je spoznala nekaj super ljudi, 
mesto samo pa ima na dlani.

Navdušuje  
jo moda
Konec novembra so  
v Ljubljani izbirali top 
najstnico letošnjega 
leta in na tekmovanju 
je sodelovala tudi 
petnajstletna Tara 
Bergant, ki sedaj živi  
v Ljubljani, a je vse svoje 
otroštvo preživela v Škofji 
Loki. Tara rada riše,  
od športov ji je najljubši 
tek, navdušuje pa jo tudi 
moda in vse, kar je z njo 
povezano.
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V Osnovni šoli (OŠ) Ivana Groharja so 
konec novembra že deveto leto zdru-
žili dve dobrodelni prireditvi, koncert 
Za dva groša fantazije in Miklavžev 
sejem. V prvih dneh decembra pa so 
dobrodelna bazarja pripravili še v OŠ 
Škofja Loka-Mesto in OŠ Cvetka Golar-
ja.
Dobrodelni koncert Za dva groša fan-
tazije na OŠ Ivana Groharja je bil letos 
v znamenju ljudske pesmi. "Na kon-
certu so sodelovali naši učenci, učite-
lji in starši, kot gostje pa so nastopile 
tudi naša nekdanja učenka Špela Po-
točnik in skupina Dečve, pevke fol-
klorne skupine Sava Kranj," je pojasnil 
ravnatelj Marko Primožič. Po koncer-
tu so v šolski telovadnici pripravili 
Miklavžev sejem, kjer so obiskovalci 
na bogato obloženih stojnicah lah-
ko izbirali med novoletnimi okraski, 
voščilnicami, slaščicami, igračkami, 
predpasniki, okrasnimi žličkami, ad-
ventnimi venčki in drugimi darili, ki 
so jih učenci matične in podružničnih 
šol pod mentorstvom učiteljev izdela-
li za prihajajoče praznike. "Ponovno 
so se izkazali tudi starši, saj so spekli 
veliko sladkih dobrot," jih je pohvalil 
ravnatelj. Za sladkosnede so poskr-
beli tudi na sami prireditvi s peko 

palačink. "Odzvali so se tudi nekateri 
donatorji in skupaj smo šolski sklad 
obogatili za 5500 evrov," je še razložil 
Primožič in dodal, da bodo z denarjem 
iz šolskega sklada lahko pomagali 
otrokom, da se bodo vsi brezskrbno 
skupaj s sošolci udeležili šol v naravi 
in imeli v šoli enake pogoje kot njiho-
vi vrstniki.
V OŠ Škofja Loka-Mesto so dobrodelni 
bazar pripravili na prvi decembrski 
dan. Še preden so se odpravili med 

stojnice z izdelki otrok, so si obisko-
valci lahko ogledali predstavo Rdeča 
kapica in potem še lutkovno predsta-
vo Muca Maca. Na stojnicah pa so tudi 
letos ponudili izdelke, ki so jih skrbno 
izdelali učenci s pomočjo učiteljev in 
drugih prostovoljcev z namenom, da 
zberejo sredstva za šolski sklad, ki na 
šoli uspešno deluje že vrsto let, je po-
jasnila pomočnica ravnateljice Eliza-
beta Proj. Obiskovalci so lahko izbirali 
med voščilnicami, sladkimi dobrota-

V šolah vladalo praznično vzdušje
Z dobrodelnimi sejmi, na katerih so ponudili izdelke svojih učencev, so v 
škofjeloških osnovnih šolah tudi letos poskrbeli za obogatitev šolskih skladov.

Miklavžev sejem v OŠ Ivana Groharja / Foto: arhiv šole



Predpraznični sejem v OŠ Cvetka Golarja / Foto: Andrej Tarfila
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mi, okraski, darilnimi vrečkami in drugim, s čimer je 
mogoče obdarovati bližnje. Praznično vzdušje so pope-
strili z gostinsko ponudbo, saj se je bilo mogoče poslad-
kati z vročo čokolado, palačinkami in še toplimi kolački.
Tudi v OŠ Cvetka Golarja učenci s svojo ustvarjalnostjo 
pomagajo zbirati sredstva za šolski sklad. "Obiskoval-
cem smo v okviru dobrodelnega bazarja ponudili širo-
ko paleto izdelkov, med katerimi je lahko vsak našel 
kaj zase," je poudarila učiteljica Vanja Jordanov. Učenci 
so namreč izdelali koledarje, adventne venčke, lesene 
svečnike, torbice, voščilnice v različnih tehnikah, pisa-
ne okraske za jelko, zelene aranžmaje za okrasitev miz, 
dišeče vrečke, snežake vseh vrst, sladke okraske, darilca 
presenečenja in mnogo drugega. Pekli so piškote in pa-
lačinke, obiskovalci so se lahko pogreli tudi ob toplem 
čaju. "Uživali smo v čudovitem ambientu prazničnega 
vlaka, ki skozi zamete prinaša darila, veselje, srečo in 
ljubezen. Na sejmu smo vsi uživali," je še dejala Vanja 
Jordanov in dodala, da so učenci s tem pridobili tudi 
novo izkušnjo, ko so se morali znajti v vlogi prodajalcev. 
V šolskem skladu se je tako tudi z njihovo pomočjo na-
bralo 2500 evrov.

           + poštnina

11 90
EURKnjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si

200 preprostih 
receptov za zelo 
zaposlenega 
kuharja: zdravi 
prigrizki,  
družinska kosila, 
hitro  
pripravljene 
poslastice in 
druge dobrote; 
več kot 750 
fotografij.

Cena knjige je 11,90 EUR + poštnina
256 strani; 300 x 230 mm; mehka vezava
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Dobrodelni bazar v OŠ Škofja Loka-Mesto / Foto: Andrej Tarfila
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DANICA ZAVRL ŽLEBIR 
FOTO: TINA DOKL

Od 25. novembra do 10. decembra so v 
Sloveniji potekali dnevi boja proti na-
silju nad ženskami, ki so del svetovne 
kampanje za človekove pravice. Sporo-
čajo, da je nesprejemljivo vsakršno na-
silje in da je treba v družbi vzpostaviti 
ničelno toleranco do nasilnega ravna-
nja. V Škofji Loki je Center za socialno 
delo v tem času pripravil strokovni 
posvet Nasilje nad starejšimi, na ka-
terega je povabil predstavnike društev 
upokojencev in društev invalidov, Rde-
čega križa, Karitas, patronažne službe, 
policije in občin na Škofjeloškem. Vsi 
ti namreč hodijo v družine in lahko 
zaznajo nasilje, skupaj z njimi pa bi 
lahko center oblikoval strategije, s ka-
terimi bi zaščitili starejše in jim nudili 
pomoč. S Centra za socialno delo Ško-
fja Loka so se ga udeležile Aleksandra 
Kofol, Tadeja Skoko in namestrnica 

direktorice centra Ivica Bernik Per-
šin. Pri nas ocenjujejo, da je od štiri do 
šest odstotkov starejših žrtev nasilja v 
domačem okolju, a je regijska koordi-
natorica za obravnavo nasilja v dru-
žini Aleksandra Kofol prepričana, da 
je ta podatek podcenjen in je nasilja 
več. Dokaz za to je dejstvo, da nasilje 
prijavi le ena oseba od 24, kolikor jih v 
vsej populaciji doživi nasilje. To je tudi 
glavni problem, da nasilje ostane ne-
odkrito, pri starejših pa tudi velja, da 
ob dolgotrajnem nasilju žrtve o tem 
težje spregovorijo, bodisi ker so ustra-
hovane bodisi ker jih ovirajo občutki 
sramu in krivde, saj so povzročitelji 
nasilja največkrat njihovi najbližji, 
starejši pa so običajno vsakodnevno 
odvisni od njihove pomoči. Zaradi tega 
so starejši še posebej ranljivi in je treba 
oblikovati poseben pristop, kako nasi-
lje odkriti in ga odpraviti. Starejši do-
življajo psihično, fizično, ekonomsko 
in celo spolno nasilje ter zanemarja-

nje. Od leta 2008 je v Sloveniji sprejeta 
zakonodaja o preprečevanju nasilja v 
družini, ki posameznikom in instituci-
jam med drugim nalaga, da so dolžni 
prijaviti primere nasilja, če zanje vedo. 
Po prijavi, ki jo naslovijo na center za 
socialno delo ali policijo (v nujnih pri-
merih deluje tudi regijska interventna 
služba v času, ko na centrih ni uradnih 
ur), centri za socialno delo organizira-
jo pomoč, svoje ukrepe za zaščito žrtve 
imata tudi policija in sodišče. Najprej 
morajo odgovorni poskrbeti, da nasilje 
preneha, nato pa multidisciplinarni 
tim na centru poskrbi za dolgoročno 
rešitev problema, v postopek je poleg 
žrtve vključen tudi povzročitelj.
Strokovna delavka Tadeja Skoko je na 
posvetu nanizala več primerov dru-
žinskega nasilja in načinov njihove-
ga reševanja, ki poteka v sodelovanju 
centra za socialno delo, zdravstvene 
službe, policije. Lani so obravnavali 
štiri primere nasilja nad starejšimi, 
letos pet, šlo pa je za nasilje samske-
ga invalidnega sina nad materjo, s 
katero živi v skupnem gospodinjstvu, 
za nasilje vnuka nad babico, primera 
nasilja moža nad ženo, partnerja nad 
starejšo gospo, pri kateri živi v njenem 
stanovanju, primera zanemarjanja 
starejše osebe s strani otrok, v enem 
primeru nasilje nad ostarelo mamo 
izvaja hči alkoholičarka, ki zanemar-
ja tudi svojega otroka. Pomoč uradnih 
institucij, ki so dolžne poskrbeti za re-
ševanje primerov nasilja, so razširili s 
prostovoljkami in javnimi delavkami, 
želeli pa bi še več sodelavcev. Tu raču-
najo na društva upokojencev in njihov 
program Starejši za starejše ter na hu-
manitarne organizacije in njihove pro-
stovoljce. Udeleženke posveta so sogla-
šale s predlogom, naj bi za prostovoljce 
pripravili posvet, kjer bi jih podrobno 
seznanili s problematiko, nekajkrat na 
leto pa bi pripravili srečanja z evalvaci-
jo primerov nasilja. 

Veliko starejših doživlja nasilje
V dnevih boja proti nasilju nad ženskami spregovorili tudi  
o nasilju nad starejšimi.

Starejši so še posebej ranljivi, ko gre za nasilje (slika je simbolična)
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Prihoda Miklavža so se pretekli ponedeljek na Mestnem trgu 
razveselili tudi škofjeloški otroci. Miklavž je v spremstvu ange-
lov najprej nagovoril otroke in starše, nato so se skupaj napotili 
skozi pekel v gledališče, na Loški oder, kjer jih je tudi obdaril. 
Miklavževanje so z namenom oživitve starih običajev in ljudske-
ga izročila v mestu pripravili v Prosvetnem društvu Sotočje Škofja 
Loka. Gledališka sekcija društva je za otroke pripravila tudi dve 
gledališki predstavi, po predstavah pa so med otroke razdelili 
okrog petsto daril.

Otroke obiskal Miklavž

MATEJA RANT, FOTO: ANDREJ TARFILA

Srečanja z vinarji se je letos udeleži-
lo deset vinarjev iz Goriških brd, Bele 
krajine, Dolenjske in Štajerske. "Vseh 
ponudnikov na stojnicah pa je bilo 
okrog osemdeset. Vsako leto se nam 
pridruži kakšen nov," z zadovoljstvom 
ugotavlja Marko Pleško iz Turistične-
ga društva Škofja Loka. 
Poleg vinarjev so k pokušini in naku-
pu domačih dobrot vabili še številni 
drugi lokalni ponudniki, ki so na stoj-
nicah ponujali mesnine, pekovske iz-
delke, čaje, marmelade, testenine in 

številne druge izdelke, s katerimi si bo 
mogoče polepšati praznične decembr-
ske dneve. Izbirati je bilo mogoče še 
med pestro ponudbo prazničnih daril, 
od pletenin in nakita do lončarskih 
in medenih izdelkov ter novoletnih 
okraskov in voščilnic. Tisti, ki so to-
krat zamudili priložnost za izbiro da-
ril za najbližje, bodo imeli novo prilo-
žnost 23. decembra popoldne in zvečer 
na Božičnem luftu na Cankarjevem 
trgu, ki ga bodo popestrili z grajsko 
gostijo in koncertom v latino ritmih 
skupine Las Cuerdas. Dan kasneje bo 
na Cankarjevem trgu še božična tržni-

ca, na kateri bodo otroke razveselili s 
predstavo Starka Zima.
Sredi decembra bodo letos prvič pripra-
vili rokerski festival Wildrock, pestro 
pa bo nato še vse do konca decembra, 
napoveduje Marko Pleško. Med drugim 
je omenil koncert Jureta Ivanušiča 28. 
decembra v Sokolskem domu, 29. de-
cembra pa bo otroke na Mestnem trgu 
obiskal dedek Mraz. Spremljali ga bodo 
otroci loških osnovnih šol, ki bodo pre-
brali svoja novoletna voščila. 30. de-
cembra bodo gostili koncert Omarja 
Naberja, na silvestrovo pa se bo mogoče 
zabavati z ansamblom Hozentregarji. 

Z vinarji v veseli december
Z raznoliko ponudbo prazničnih dobrot in drobnih pozornosti na Miklavževem 
luftu, v okviru katerega so pripravili tudi 19. srečanje z vinarji, je v začetku 
decembra na Mestnem trgu že zadišalo po praznikih. 

Miklavžev luft je postregel s pestro izbiro prazničnih daril. Letošnje srečanje z vinarji je bilo že 19. po vrsti. 
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Deskarji na snegu v paralelnih disci-
plinah bodo sezono svetovnega pokala 
začeli 15. decembra z veleslalomom v 
italijanski Carezzi, dva dni kasneje pa 
jih čaka še slalom v Cortini d'Ampezzo. 
V ekipi je tudi Škofjeločan Jure Haf-
ner, svetovni mladinski prvak v para-
lelnem slalomu iz leta 2008. Njegova 
najvišja uvrstitev v svetovnem pokalu 
je 8. mesto, ki ga je osvojil marca 2015. 
• Zadnja sezona ni potekala po va-
ših željah. Kaj je šlo narobe?
"Manjka mi preskok v miselnosti, 
v glavi, in upam, da se bo to zgodilo 
čim prej. Morda sem imel preveliko 
željo po dokazovanju, po rezultatih. 
Začel sem se obremenjevati. Na za-
četku sem bil neobremenjen in je šlo 
zlahka, potem pa se je zgodba obrnila. 
Vem, da sem konkurenčen, zelo blizu, 
kar vidim na treningih in zato vztra-
jam. Čakam na preskok. V preteklosti 
in tudi sedaj delno sodelujem s špor-
tnimi psihologi. Je pa pokojni Rok Pe-
trovič v svoji knjigi dobro napisal, da 
si na progi še vedno sam."
• Kako so potekale priprave na novo 
sezono?
"Snežne treninge smo opravili na 
Mölltalu, Kaunertalu, Pitztalu in 
Kronplatzu, torej na več terenih in 
na različnih vrstah snega, kar je zelo 

pomembno. Meni zelo ustreza, da se 
spreminja podlaga, konfiguracija te-
renov, in letos sem zelo zadovoljen, 
tudi zato, ker smo naredili kvaliteten 
trening na umetnem snegu, kakršen 
bo tudi na uvodu svetovnega pokala. 
Tam smo pred odhodom na tekmo 
evropskega pokala imeli tudi tri dni 
treninga."
• Ste pred sezono naredili kakšne 
večje spremembe?
"V našem športu obstajajo čevlji, ki so 
sicer že zelo stari, se pa prodajajo tudi 
za dva tisoč petsto evrov. Imel sem 

srečo, da mi jih je posodil Žan Košir, 
za kar sem mu zelo hvaležen. V njih 
sem deskal že v jesenskem delu pri-
prav in se dobro počutim. Upam na 
najboljše."
• S kakšnimi rezultati boste zado-
voljni po koncu sezone?
"Rezultat bo prišel posledično. Ko bom 
užival, ko bom sproščen in pokazal 
vožnjo, kot jo kažem na treningu, bom 
zadovoljen. V tem primeru sem lahko 
zelo visoko. Ne bi rad napovedoval re-
zultatov, želim si predvsem uživati in 
potem bo prišel tudi rezultat."

Na treningih konkurenčen, zato vztraja 
Konec tedna sezono svetovnega pokala začenja deskar na snegu Jure Hafner. 
Tekmoval bo v čevljih Žana Koširja. Vožnje s treningov si želi prenesti na tekme.

Škofjeločan Jure Hafner je pripravljen na novo sezono. 

MAJA BERTONCELJ 

Na tekmi svetovnega pokala v špor-
tnem plezanju v Kranju se je od tek-
movalnega plezanja poslovil Urban 
Primožič, član PK Škofja Loka. 
Na svoji zadnji tekmi med elito je v 
težavnosti osvojil šesto mesto. "Z uvr-

stitvijo v finale sem zelo zadovoljen. 
Za mano je najboljša sezona, v kateri 
sem dosegel tri uvrstitve v finale. Za 
največji uspeh kariere štejem peto me-
sto na tekmi svetovnega pokala prav v 
Kranju, ki sem ga potem izenačil še na 
dveh tekmah, a domača ima večjo vre-
dnost," je bil po finalu v Kranju zadovo-

ljen 24-letni Urban Primožič, ki ostaja 
v plezanju rekreativno, sodeloval bo 
tudi v klubu: "Iz resnih tekmovanj pa 
se umikam. Ni več prave motivacije. 
Odločitev je prišla po daljšem premi-
sleku." Primožič sicer zaključuje magi-
sterij na fakulteti za strojništvo in to je 
področje, kjer se vidi v prihodnje. 

Slovo Primožiča po najboljši sezoni
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Škofja Loka je tudi letos gostila dirko Pokala Slovenije v ci-
klokrosu. Proga je bila speljana na območju nekdanje voja-
šnice, organizatorji iz ŠD Koloka in ŠD Vaitapu pa so pripra-
vili atraktiven krog tudi za gledalce. 
Na startu je bilo v različnih starostnih kategorijah 63 tek-
movalk in tekmovalcev. Med tistimi, ki so bili na progi naj-
dlje, 45 minut in en krog, je bil najhitrejši Peter Zupančič, 
član kamniške ekipe Calcit bike team, zmagovalec tudi ka-
tegorije moških od 19 do 40 let. Nastopilo je tudi nekaj Lo-
čanov in zmaga je doma ostala v kategoriji deklic do 15 let. 
Osvojila jo je 12-letna Neja Kalan, ki pri kranjski Savi trenira 
cestno kolesarstvo. Organizatorji so bili zadovoljni tako z 
udeležbo tekmovalcev kot gledalcev. "Letos smo progo mal-
ce podaljšali in naredili še težjo, a to je ciklokros, tekmova-
nje z naravnimi in umetnimi ovirami. Pelješ se s kolesom 
ali pa ga neseš, nekako je treba priti čez oviro. Letos sem bil 

znova tudi kot tekmovalec. Vozil sem za svoje veselje in želel 
okusiti, kako težka je proga. Je težka, a mi je všeč. To je edini 
ciklokros s toliko različnimi podlagami: asfalt, makadam, 
trava, gozdne poti ..." je povedal eden od organizatorjev Mi-
tja Oter, znani škofjeloški rekreativec.

Ciklokros Loka letos težji

Mitja Oter je bil tako v vlogi organizatorja kot tekmovalca.

MAJA BERTONCELJ, FOTO: ARHIV EŠK MUNGO

Za člani Ekstremnega športnega kluba Mungo iz Škofje Loke 
je uspešna jesen. Bila je v znamenju treningov akrobatike in 
rolkanja.
"Treningi akrobatike in rolkanja so skupni tako deskarjem 
kot smučarjem, saj so gimnastične in akrobatske prvine med 
najpomembnejšimi elementi "freestyle" tehnik. Treningi 
akrobatike potekajo ob torkih v Škofji Loki. Jeseni smo orga-
nizirali tudi rolkarski tečaj, ki se ga je udeležilo kar dvajset 
otrok. Znova smo obnovili rolkarski poligon v nekdanji voja-
šnici, tako da imajo navdušenci urbanih športov vedno boljše 
pogoje za trening. Tudi preko zime organiziramo urice rolka-
nja pod strokovnim vodstvom, in sicer ob petkih popoldne," 
pravijo v EŠK Mungo. V zimskih mesecih pridejo v ospredje 
treningi in programi učenja "freestyle" smučanja in deska-
nja. Jeseni so bili s šolo deskanja na snegu na treningu na 
Kaprunu. "Med krompirjevimi počitnicami smo za en teden 
obiskali avstrijski ledenik Kaprun in se naučili veliko novega 
v atraktivnem snežnem parku. Posneli smo tudi video," so 
pojasnili. Medse vabijo tudi začetnike. Kot pravijo, bi za ta 
šport radi navdušili čim več otrok in mladine. V svojih vrstah 
imajo strokovno usposobljene in izkušene učitelje deskanja 
na snegu, za kar so dokaz uspešni nastopi na tekmah držav-
nega pokala. "V zimskem času z deskarsko šolo treniramo 
na slovenskih in avstrijskih smučiščih, ki ponujajo dobre 
snežne parke. Udeležimo se tudi tekem za državni pokal in 

raznih družabnih dogodkov, povezanih z našim športom. V 
pretekli sezoni je naša članica Eva Sovinec osvojila skupno 2. 
mesto, tudi pri fantih pa smo dosegli nekaj zelo lepih uvrsti-
tev. Sijajen rezultat je uspel komaj 11-letnemu Ožbetu Kuhar-
ju, ki je aprila na državnem prvenstvu v akrobatskih skokih 
na Voglu osvojil 2. mesto," so s preteklo sezono zadovoljni v 
EŠK Mungo. V novi zimi si v prvi vrsti želijo obilo snega, do-
brih razmer v snežnih parkih za akrobacije, da bodo lahko 
osvojili čim več novih trikov in se tako še bolj zabavali ob iz-
vajanju "freestyle" smučarskih in deskarskih akrobacij.

Akrobacije s člani Mungo kluba
V Ekstremnem športnem klubu Mungo so pripravljeni na novo zimsko sezono. 

V EŠK Mungo si želijo za "freestyle" smučanje in deskanje 
navdušiti čim več mladih, ki uživajo v akrobacijah na snegu.
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Strokovnjaki ugotavljajo, da smeh zelo dobrodejno vpliva na naše razpo-
loženje in telo. Pogosto smejanje preprečuje pojav depresije, preprečuje 
nespečnost in izboljšuje kakovost spanja. Spodbuja dobre odnose in zato 
omogoča spletanje socialne mreže. Prežene skrbi in omili pretiran odziv na 
stres. Smeh lahko tudi zmanjša bolečine. Ker smejanje pospeši krvni obtok 
in zmanjšuje negativne posledice stresa, blagodejno vpliva tudi na zdravje 
srca in žil. Če se smejimo res močno, je smeh tudi odlična telovadba, saj pri 
njem sodelujejo mišice skoraj vsega telesa. 

Smeh je naravno zdravilo, ki nam polepša in podaljša  
življenje … zato se smejte čim pogosteje. 

Zdravniki ugotavljajo tudi, da s smehom pomagamo telesu k večji odpor-
nosti proti morebitnim infekcijam, na primer gripi in prehladom. Če sešte-
jemo vse pozitivne učinke smeha na naše zdravje, lahko rečemo celo, da 
smeh podaljšuje življenje in povečuje njegovo kakovost. 

Februarja bo obilo razlogov za smeh  
v Termah Šmarješke Toplice 

Vsako leto februarja tam namreč povabijo goste na poseben enoteden-
ski oddih, ki ga imenujejo Šmarješki tednen zvestobe. Z zelo zanimivo 

vsebino in ugodno ceno oddiha se stalnim gostom zahvalijo za dolgole-
tno zvestobo, povabijo pa tudi druge, nove goste. 

Rdeča nit tokratnih šmarjeških tednov zvestobe, ki bodo trajali od 5. fe-
bruarja do 5. marca, bo smeh, z motom Smeh je zdrav. Program bo zato 
poln prireditev, izletov in pohodov, na katerih bosta na prvem mestu 
dobra volja in smeh. Poleg tega pa bodo poskrbeli tudi za sprostitev in 
krepitev zdravja – s kopanjem, savnanjem, vadbo in predavanji o zdravju 
in prehrani. 

Ali veste, da lahko z ustrezno hrano in vadbo vplivate na to, da 
postanete bolj dobrovoljni in nasmejani? Kako? To in še več boste 

izvedeli na Šmarješkem tednu zvestobe.  

Ob tem pa v zdravilišču v teh terminih poskrbijo tudi za brezplačen av-
tobusni prevoz do Šmarjeških Toplic in nazaj in za lepo nagrado. Vsak 
teden bodo namreč izžrebali enega od udeležencev šmarješkega tedna 
zvestobe in mu tisti teden – PODARILI! 

Smeh je zdrav, zato se čimprej prijavite na februarski teden zvestobe v 
Terme Šmarješke Toplice. Pokličite svetovalce v rezervacijsko službo, po 
telefonu 08 20 50 310, ali pišite na booking@terme-krka.si. 

Veliko smeha med oddihom v Šmarjeških Toplicah 

Smeh je zdrav
Se že dolgo niste od srca nasmejali? Potem pridite v Terme Šmarješke Toplice, na teden zvestobe. 
Oddih bo poln dogodivščin, pohodov in prireditev, kjer bo obilo priložnosti za smeh in dobro voljo. 
Razveselila vas bo tudi ugodna cena, brezplačen prevoz in možnost lepe nagrade! 

Nepozaben oddih z motom Smeh je zdrav!
Teden dni oddiha v Termah Šmarješke Toplice, ki ga imenujejo Šmarješki teden zvestobe. 

• 7 nočitev s polpenzioni, s pravim kulinaričnim razvajanjem • Izlete in pohode do skrivnostnih kotičkov Dolenjske • Delavnice, prireditve 
in predavanja, ki širijo dobro voljo • Vadbo za vzpodbujanje delovanja “hormonov sreče” • Družabni program v hotelu in zidanici • 

Kopanje in savnanje z novimi rituali. 

Potrebujete prevoz? V ceno je vključen tudi brezplačen avtobusni prevoz v Šmarješke Toplice in nazaj. 
Preverite termine in se prijavite:  08 20 50 310.   

NAGRADA: Vsak teden podarijo enemu izmed udeležencev brezplačen teden zvestobe, z žrebom! 
Cena: 7 noči s polpenzionom za samo 335 eur. Termini: 5. 2.-5. 3. 2017. Cena velja za člane kluba Terme Krka. Včlanitev v klub je brezplačna.

Brane, vodnik: 

»Tedni zvestobe so 

dragulj v ponudbi Term 

Šmarješke Toplice. Ne 

zamudite jih!«

Terme Šmarješke Toplice | T: 08 20 50 310 | E: booking@terme-krka.si | www.terme-krka.si
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Kmalu bo čas za krašenje novoletne jelke. Za izvirne okra-
ske lahko poskrbite tudi sami. Medenjaki namreč niso le 
slastni, pravo praznično vzdušje lahko s svojim čarobnim 
vonjem pričarajo tudi na novoletni jelki. Le pred peko je tre-
ba narediti luknjice za vrvico. Spečete pa jih lahko po spo-
dnjem receptu. Potrebujete 120 g medu, 150 g masla, 200 g 
sladkorja v prahu, 2 žlici mleka, 400 g moke, 2 žlički kakava 
v prahu, 2 žlički začimb za medenjake, 4 žličke pecilnega 
praška. V lončku razpustimo maslo, med in sladkor, nato pa 
prelijemo v skledo in ohladimo. V drugo skledo presejemo 
moko, ki ji primešamo kakav, začimbe in pecilni prašek. Del 
suhe mešanice z mešalnikom vmešamo v masleno maso. 
Preostalo suho maso stresemo na delovno površino in sku-
paj z masleno zmesjo ugnetemo v gladko testo. Eno uro naj 
počiva v hladilniku. Pečico segrejemo na 180 stopinj. Testo 
na pomokani površini tanko razvaljamo in z modelčki izre-
žemo različne oblike, z zobotrebcem pa naredimo luknjice 
za vrvice. Pečemo približno deset minut. Za obliv, s katerim 
okrasimo pečene medenjake, zmešamo beljak, žličko limo-
ninega soka in 100 g sladkorja v prahu.

Medenjaki kot okras

Želimo vam prijetne    

     praznične dni!
Naši kuharski mojstri z 
ljubeznijo pripravljajo pestro 
paleto okusnih veganskih jedi 
iz pretežno ekološko pridelanih 
sestavin, ki jih večinoma 
naročamo pri lokalnih 
dobaviteljih.  

Izvrstno kulinarično doživetje 
smo nadgradili s ponudbo 
izključno ekološko pridelanih 
vrhunskih slovenskih vin.

HIŠA 
OKUSOV in 
CATERING

Gorenjska cesta 13 | Medvode
T: (01) 361 82 55 
www.veganfresh.si
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www.ljubljanskigrad.si

Grajski
December

Vrhunec leta na vrhu mesta.

3. 12. 2016–8. 1. 2017

Praznični
koncerti
in ples

Praznične
dobrote

Jaslice in 
polnočnica

Predstave
za otroke

LG_OglasLoskeNovice_203x271.indd   1 6. 12. 16   11:24
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–50 % na kuhinje Alples

Kuhinja, majhna ali velika –
naj bo taka, kot se šika.
Kuhinja in pika.

Salon Prevc, Žabnica, tel. 04 502 19 00
Alples studio, BTC Ljubljana, tel. 01 541 18 20
www.prevc.si 

Najlepše diši sveže pečeni kruh  
v domači kuhinji. Izberite svojo.

Salon pohištva ŽABNICA
T: 04 502 19 00
E: info@prevc.si

Alples studio Ljubljana BTC
T: 01 541 18 20
E: alples.studio@prevc.si www.prevc.si

–50 % na kuhinje Alples

Kuhinja, majhna ali velika –
naj bo taka, kot se šika.
Kuhinja in pika.

Salon Prevc, Žabnica, tel. 04 502 19 00
Alples studio, BTC Ljubljana, tel. 01 541 18 20
www.prevc.si 

MIROSLAV CVJETIČANIN

Še preden so se odprla vrata sejmov 
Ambient Ljubljana in Dom Plus, so kot 
po navadi podelili tudi nagrade in pri-
znanja.
Pohištvo Potočnik je že vajeno nagrad. 
Zadnja leta jih kar pridno nabirajo in 
zato v svoji branži postajajo eden od 
najvidnejših igralcev. 

Največje priznanje, najboljši med top 
5, med nagradami za izdelke, ki jih 
v imenu Gospodarskega razstavišča 
izbere posebna komisija v sestavi Ja-
nez Koželj, Vladimir Pezdirc, Marjan 

Orešić in Marko Marangone, je šlo le-
tos v roke podjetju Pohištvo Potočnik 
iz Dorfarij, za pohištveni sistem 2016, 
ki sta ga oblikovala Julijan Krapež in 
Aleš Potočnik, konstruktor Jure Bence.  

Nagrada je šla 
v Dorfarje
Na novembrskem 
sejmu pohištva Ambient 
Ljubljana je podjetje 
Pohištvo Potočnik osvojilo 
prvo nagrado.

Nagrajena Potočnikova kuhinja oz. "rešitev"



32 | MOJ DOM 

DISKONT
Kranj, Savska loka 21/c (zraven bivše Planike)

T: 04/ 20 10 590
Odprto: pon.–pet. od 7. do 17. ure

sobota od 7. do 12. ure
Davidov hram d.o.o., Loke 37, 3333 Ljubno ob Savinji

Po vsakem nakupu prejmete račun z označenim kuponom v vrednosti 2 % na artikle, označene na računu, ki ga lahko vnovčite pri naslednjem nakupu.

ŠIR OKA IZBIRA ,  VISOKA KAKOVOST,  NIZKE CENE
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PENINA  
MUŠKATNA  

ORMOŽ 
0,75 l 

6,84 EUR

PENINA SREBRNA 
RADGONSKA  

POLSUHA 
0,75 l 

5,97 EUR
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RENSKI RIZLING  
ORMOŽ 
0,75 l, BUTELJKA
3,78 EUR

MODRA FRANKINJA  
CVELBAR
0,75 l / 4,99 EUR

PENINA  
JERUZALEM  
ORMOŽ
sec, 0,75 l
3,78 EUR

TRAMINEC RADGONA 
0,75 l, BUTELJKA 
5,90 EUR

ČOKOLADA 
GORENJKA  
S CELIMI  
LEŠNIKI,  
NOVOLETNA,  
450 g /  
5,58 EUR

Komisija je v utemeljitvi zapisala: 
»Pohištvo ureja celostni koncept biva-
nja in pri tem vključuje nove tehno-
loške rešitve, ki ob perfektni izdelavi 
in izvrstnih materialih ustvarijo dom. 
Oblikovalec Julijan Krapež in mizar 
Aleš Potočnik že vrsto let predstavlja 
vodilni razvojni par v slovenski lesar-
ski panogi. Nagrade zanju res niso več 
nobeno presenečenje in gre le za lo-
gične posledice dolgoletnega ter zelo 
tesnega sodelovanja. Vzorno načelo, 
ki bi mu branža lahko sledila.« 
Del pohištvenega sistema 2016 sta 
predstavila že na lanskem sejmu Am-
bient, a tedaj le kot idejo. Nov princip, 
novo okovje, nov pogled na vsebino 
in notranji red pohištvenega 'kosa', ki 
naenkrat postaja večplasten, hkrati s 
tem pa vsebinsko in funkcionalno bo-
gatejši. 
Sorodne rešitve so nekoč, celo stole-
tja nazaj, že obstajale, a le na ravni 
majhnih zanimivih igrivih in praktič-
nih izdelkov, ki pa večinoma ne sodijo 
v velikostni rang pohištva. Krapež in 

Potočnik sta to sprva pretvorila v spo-
štljivo dimenzijo in v svojo 'šatuljico' 
pospravila kar celo kuhinjo. 
Potem se je zgodil razvojni preobrat, 
ki ga predstavlja zdaj nagrajeni iz-
delek Društva oblikovalcev Slovenije. 
Princip odpiranja in skrivanja, mor-
da celo prikrivanja, se je preselil v 
nekoliko manjši format, v raven ne-
česa intimnega, precej bolj osebne-
ga. S tem je nastal popolnoma nov 
pohištveni element, ki bi ga morda 
upravičeno lahko imenovali 'taber-
nakelj'. Seveda pa ne tak, kot običajno 
pripada cerkvenemu oltarju. Gre za 
sodobno omaro, ki sodi lahko v raz-
lične bivalne prostore, je lahko pol-
na raznovrstnih vsebin, zelo osebna 
ali morda skupna – družinska. Naziv 
'mini bar' je ne opredeljuje ravno naj-
bolje. Vsebina je lahko raznotera, kot 
so različne možnosti rešitev notranje 
ureditve, vendar pa je vedno znana le 
njenemu lastniku, morda odraslemu 
Harryju Potterju, ki si želi svoj mali 
svet skrivnosti le zase. 

V Muzeju za arhitekturo in oblikovanje 
v Ljubljani so odprli razstavo z naslo-
vom Končna postaja: Morje? Vsak dan v 
morje zaide ogromna količina plastičnih 
odpadkov, ki se tako postopoma spremi-
njajo v plastično juho – z resnimi posle-
dicami za naše zdravje. Naš vsakdan je 
poln plastike. Toda kaj se zgodi s plastič-
nimi izdelki ob koncu njihove življenjske 
dobe? V središču postavitve je instalaci-
ja plastičnih naplavin iz svetovnih morij. 
Eksponati prikazujejo izvor, življenjsko 
dobo, smisel in nesmisel plastičnih 
izdelkov. Razstava osvetljuje ozadje 
problema in njegov pogubni učinek na 
morja, živalstvo in človeštvo. Predstavlja 
najbolj razširjene vrste plastike ter izpo-
stavlja vprašanja o porabi, zdravstvenih 
tveganjih, mikroplastiki, življenjskem 
ciklu materiala in bioplastiki. Razstava v 
MAO prihaja po gostovanju v več kot 17 
mestih po celem svetu. Razstava bo od-
prta do 23. aprila 2017.

Razstava smeti



LES 3 PLUS d.o.o.
Jelenèeva 1, Kranj - IBI CENTER

Telefon: 040 418 251, 04 204 27 14
les3plus@gmail.com

www.les3plus.si, www.razrezipomeri.si
pon-pet: 7-19. ure, sobota 7-13. ure 

Akcija traja od 05.12.2016 do 31.12.2016 oziroma do odprodaje zalog. Slike so simboliène. Popusti se ne seštevajo. Pridržujemo si pravico do spremembe tehniènih 
podatkov in cen, ki bi bili zarad morebitnih tiskarskih ali drugih napak na tej strani napaèno navedeni. Cene so v evrih, z 22% ddv.

HRASTOVI polni BRIKETI

Les 3 plus

Laminati 
do - 30%

Parketi 
do - 10%

Vinil podi 
do - 20%

Specialisti za vaš dom

www.razrezipomeri.si

NOVO spletno naroèanje

plošè 

HOBI RAZREZ



34 | MODA

ALENKA BRUN

Poznamo velike in majhne punčke iz cunj, takšne iz dra-
gih materialov, pa spet iz čisto navadnih. Ene so samo 
za okrasno polico, spet druge svojo mehkost delijo med 
najmlajše. Bolj enostavnega videza, pa spet bogatega, 
nenavadnega. Zadnje čase pa punčke po priljubljenosti 
prehitevajo Mašin plišasti medved, junakinje s poseb-
nimi močmi iz risank, celo znamenita punčka Barbie je 
dobila precejšnjo konkurenco v njej podobnih, kot je re-
cimo lik Betty Spaghetty. Trend in priljubljenost mehkih 
igrač sicer ostaja, lahko bi rekli, da je celo v porastu, le 
da do izraza vse več pridejo recimo muce različnih oblik, 
velikosti, različnih materialov; priljubljene so tudi sove 
in sloni oziroma njihove mehke izpeljanke; domišljijski 
liki, katerih imena si včasih težko zapomnimo. Glede na 
letni čas pa police trgovin polnijo tudi ročno narejeni 
mehki prijatelji, ki so vsakoletni spremljevalci decem-
brskih dogodkov: veselja, radosti, sreče, tudi dobrodel-
nosti. Božičkovi jeleni; njegovi škratje z značilnimi rde-

Punčka iz cunj
Včasih je bila v svojem mehkem 
svetu med glavnimi zvezdami, 
danes pa se na trgu pojavlja vse več 
ročno izdelanih mehkih prijateljev 
za najmlajše. Večina njihovih 
ustvarjalcev pušča domišljiji prosto 
pot. A vseeno je punčka iz cunj kot 
črna oblekica v ženski garderobi: 
večna.

OptikaKrmelj,SimonKrmelj,s. p., 
Šolska ulica 2, Škofja Loka

telefon: 04/5126751
www.optika-krmelj.com

 

PESTRA KOLEKCIJA  
KOREKCIJSKIH OKVIRJEV

Okulistični pregledi vsak torek od 14. do 18. ure.  
Naročilo na 04 512 67 51.

Delovni čas od 8. do 19. ure, ob sobotah od 9. do 12. ure.

Prijetne praznike in srečno 2017!
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Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena v Loških 
novicah novembra  2016, je bila LEKARNA MESTO – 37 
iz Škofje Loke. Geslo križanke je bilo Z NAMI V BOJ PROTI 
PREHLADU. Izžrebani nagrajenci, ki prejmejo nagrade, so: 
bon v vrednosti 25 evrov prejme Cilka Rozman iz Cerkelj, 
bon v vrednosti 20 evrov prejme Cvetka Kern iz Kranja, 
bon v vrednosti 15 evrov prejme Marinka Dolenc iz Škofje 
Loke, bon v vrednosti 10  evrov prejmeta Marica Gartner 
iz Železnikov in Ljubica Filipič iz Škofje Loke. Nagrajencem 
iskreno čestitamo. 

W W W.C I N E P L E X X .S I
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čimi, trikotnimi pokrivali; angelčki s svojimi košatimi, 
zlatimi lasmi in belimi haljicami ...
Kdor je na malih zaslonih spremljal oddajo Štartaj 
Slovenija!, se je spoznal z Mimicami. Šivane so ročno, 
uporabljeni so izključno slovenski materiali. Barvitost 
medvedkov in zajčkov, simpatični in svojevrstni obrazni 
izrazi, izjemno dolga zajčja ušesa puščajo otroški – pa 
tudi odrasli – domišljiji prosto pot. V Radovljici varovan-
ci Centra za usposabljanje, delo in varstvo Matevža Lan-
gusa s pomočjo strokovnega mentorstva ustvarjajo svoje 
'bisere' (na fotografijah) z ljubeznijo, ki enkrat, ko so na-
rejeni, pritegnejo pogled. Tudi kotički na policah loških 
trgovinic, kot je recimo Rozamunda, navdušijo ljubitelje 
mehkega oziroma tiste, ki iščejo nekaj edinstvenega. 
Živimo pač v časih, da ko se odločimo za nakup mehke 
igrače, in če nam cena ne predstavlja prevelike ovire, je 
kar trend, da zavijemo v trgovino, kjer lahko najdemo ka-
kšen poseben, mehak, plišast izdelek. Obstajajo pa tudi 
mehke ideje, ki so se preselile v svet dekoracije in v njem 
našle svoj prostor. Morda le v obliki zanimive blazine v 
otroški sobi ali pa celo kot okras na božičnem drevesu.
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   Manca in Marko Notar sta ne le hči in oče, ampak tudi uspešen športni par. 
Manca je naša najboljša tekmovalka v stoječem veslanju oziroma supu, Marko pa 
njen trener. Na prisrčnem sprejemu sredi Mestnega trga v Škofji Loki sta skupaj 
razrezala tudi torto, ki sta si jo zaslužila z uspešnimi nastopi na svetovnem prvenstvu 
na Fidžiju, s katerega se je Manca vrnila z dvema odličjema. V. S. / Foto: Andrej Tarfila

 Neutrudni pevec Adi Smolar s 
svojim iskrivim glasom in karizmatično 
podobo že dolga desetletja na koncerte 
privablja številne ljubitelje kakovostne 
kantavtorske glasbe. Tako je bilo tudi 
tokrat na Letnem vrtu Loškega puba, kjer 
je Adi nastopil v okviru dobrodelnega 
projekta Marka Soršaka - Sokija, s 
katerim želijo pomagati škofjeloški 
mladini pri prvih korakih na njihovi 
glasbeni poti. S. L. / Foto: Andrej Tarfila

 Vsestranski glasbenik Andraž Gartner 
oz. Canegatto je vsekakor Gospod 
posebne vrste. Tako se imenuje tudi 
njegov novi album, ki ga je šarmantni 
pevec iz Reteč pri Škofji Loki v družbi 
vrhunskih glasbenikov predstavil sredi 
novembra na Ljubljanskem gradu – 
pozitivni odzivi občinstva niso izostali. 
S. L. / Foto: Katja Jemec

  Kranjski Cineplexx je novembra gostil premiero filma z naslovom 7 do Uspeha. Gre 
za tehnično-športni film, kjer naša izjemna smučarka Tina Maze in Kranjčan Sandi 
Murovec, demonstrator alpskega smučanja, ki je z njo tudi delal, poudarita sedem 
tehničnih podrobnosti vrhunskega alpskega smučanja, ki po njunem prepričanju 
predstavljajo ključ do vrhunske izvedbe slehernega zavoja. Poimenovala sta jih 
kar 'aksiomi smučanja'. Premiere filma sta se udeležila tudi bivši biatlonec Tomas 
Globočnik in njegova soproga, ki sta do nedavnega živela v Škofji Loki, sedaj pa so njun 
dom postale Lesce. A. B. / Foto: Tina Dokl
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 Škofjeloški podžupan Tine Radinja je v dobri 
kondiciji. V objektiv smo ga ujeli na zahtevnem 
ciklokrosu v Škofji Loki, na katerem ga je ob progi 
spodbujala sestra Ajda, prav tako zelo uspešna 
rekreativka. M. B. / Foto: Maja Bertoncelj

 Pred kratkim smo dobili zmagovalca letošnjega Survivorja. Prvi slovenski Survivor na Filipinih je po 42 dneh pestrega dogajanja 
osvojil Štajerec Alen Perklič. Smo pa lahko v Survivorju spremljali tudi Tejo Kralj in Klemena Aliča iz Škofje Loke – sedita v drugi 
vrsti, drugi in tretja z desne. Obema je uspelo, da sta preživela kar lepo število dni v resničnostnem šovu, ki zahteva tako psihično 
kot fizično močne tekmovalce. Teja se je uvrstila tudi v finalni teden, njej boj za naziv zadnje preživele pa se je zaključil med peterico 
najboljših. A. B. / Foto: A. B.

 Jurij Kolenc iz Lions kluba Trbovlje, Petar Antunović iz Lions kluba 
Ljubljana in Janez Poljanec iz Lions kluba Škofja Loka (od leve proti 
desni) so se skupaj s pokojnim Zdravkom Krvinom kar dve leti sestajali 
in dogovarjali in očitno postavili tako dobre temelje, da Lions klub Škofja 
Loka že petnajst let dela zelo uspešno. M. V.
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MIROSLAV CVJETIČANIN

Najbolj sodoben ne pomeni, da je 
samo najnovejši, ampak da je narejen 
in opremljen kot še noben predstav-
nik te znamenite hiše do zdaj. Odgo-
vornost je torej velika.
Zelo vpadljiv in zelo velik. To je prvo, 
kar zaznamo ob pogledu na franco-
za, ki je na slovenske ceste zapeljal ob 
koncu novembra. Zrasel je, večji je od 
predhodnika in popolnoma je spre-
menil zunanji videz. Z dolžino 4,45 
metra spada med najbolj kompaktne 
križance v razredu C. Od prejšnjega 
modela se najbolj razlikuje po pro-
stornosti, udobju in seveda sodobnejši 
tehnologiji.
Ponuja izjemno lego na cesti in na-
tančno krmiljenje po zaslugi privzdi-
gnjenega podvozja in visokega položa-
ja za vožnjo. No, vsaj občutek je tak, 
vendar, mar niso ravno občutki naj-
pomembnejši pri vožnji avtomobila? 
Res je, da ko se enkrat usedeš vanj, bi 
se najraje neskončno vozil. Najprej te 

očara pogled na cesto in potem že pre-
govorno znana udobnost francoskih 
avtomobilov.
S sistemom »Magic Flat« z zadnjo 
sedežno klopjo, deljivo v razmerju 
2/3–1/3, ki se zloži v raven pod, si lah-
ko ustvarite prostor po svoji meri. Po-
spravite svoje stvari, kot vam ustreza, 

z uporabo presenetljivo uporabnega 
drsnega poda z dvema položajema ali 
zložite sovoznikov sedež v mizico in v 
vozilo naložite dolge predmete. 
Če je večji, pa ne pomeni, da je težji. 
Zaradi uporabe sodobnejših trdnejših 
jekel, aluminija in umetnih mas je za 
kar 100 kilogramov lažji od predho-
dnika. Zaradi tišjih in bolj prefinjenih 
motorjev pa je bilo potrebne tudi manj 
zvočne izolacije. V ponudbi je kar de-
vet motorjev, tri različice 1,2-litrskega 
turbobencinskega trivaljnika in 1,6-li-
trski turbobencinski štirivaljnik ter tri 
različice 1,6-lirskega in dve različici 
2,0-litrskega turbodizelskega motorja, 
ki razvijajo moči od 100 do 180 konj-
skih moči.
Sodobnejši od vseh predhodnikov. Je 
prvi model z novo generacijo vozni-
kovega delovnega okolja "i-Cockpit", 
ki z voznikom komunicira s pomočjo 
vida, sluha, dotika in vonja.
Peugeot, ki stalno išče inovativne re-
šitve za urbano mobilnost, ponovno 
preseneča z novostjo v svoji ponudbi 
električnih prevoznih sredstev. V pr-
tljažniku ima električni skiro Peugeot 
Micro e-Kick. E-Kick ponuja izvirno 
in okolju prijazno rešitev za svobo-

Nova tritisočosmica
Najbolj sodoben peugeot je pravkar zapeljal tudi na naše ceste.

Najugodnejši nakup rezervnih delov  
za vaše vozilo ali motor

Kidričeva cesta 33c, 4220 Škofja Loka
T: 04 51 55 900  I  GSM: 041 705 278 
info@avtomarkovic.si  I  www.avtomarkovic.si

V ponudbi nosilci za 
zimske radosti V novem letu naj bodo dnevi 

srečni in zdravi,  
poti uspešne in nasmehi  
zadovoljni. 

   SREČNO  
   v letu 2017!
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Navara 4WD, dvojna kabina,  
že od 19.959 € + DDV, 5 let garancije

Velja za pravne osebe.

Posebna ponudba,  
samo še nekaj vozil !

Navara 2.3 dCi 190 4WD Tekna, 
avtomatski menjalnik + usnje  

+ led + kamera  
+ zapora diferenciala + stopnice  

+ nosilci + strešno okno  
+ kovinska barva

za samo 26.967 € + DDV.

Izbirate lahko med srebrno,  
črno, sivo, oranžno in rjavo barvo.

NISSAN QASHQAI POPUST DO 2.800 €

5 LET
JAMSTVA*

5 LET
VZDRŽEVANJA**

BREZPLAČEN PAKET DODATNE
OPREME CROSSOVER***

ASP d.o.o., Lesce, Tel.: 04 53 53 450
ASP d.o.o., Jesenice, Tel.: 04 58 33 330

dno gibanje med zadnjimi etapami 
vaših poti. Skiro je na voljo skupaj s 
priključno postajo, ki omogoča njego-
vo pritrditev v prtljažniku in polnjenje 
akumulatorja med delovanjem vozila. 
Zakaj v mestu potrebujemo skiro? Če 
ne veste, morate obiskati kako evrop-
sko ali svetovno velemesto.
Na voljo so tudi vmesniki za povezlji-
vost s preslikavo mobilnih telefonov 
v avtomobil ter varnostni sistemi za 
pomoč vozniku, za dober zvok pa skr-
bi tehnologija francoskega akustične-

ga specialista Focal. Da, to je najso-
dobnejši peugeot do zdaj. 
Model 3008 GT je na testnih trčenjih 
Euro NCAP 2016 prejel pet zvezdic ozi-
roma najboljši rezultat. Od leta 2016 
organizacija Euro NCAP vsakemu 
posameznemu modelu dodeli dve 
oceni: eno oceno za stopnjo varnosti 
standardne različice, ki ima serijsko 
varnostno opremo, drugo oceno za 
stopnjo varnosti modela, ki je opre-
mljen z doplačilnim paketom »Sa-
fety«. Vso tehnologijo je težko strniti 

v tako malo besedila. Omenjamo še, 
kar nas je zelo pozitivno presenetilo, 
in sicer Sistem V »isioPark«, ki omo-
goča prikaz bližnje okolice vozila na 
zaslonu na dotik vozila s pomočjo 
kamer. Sistem sproti in v realnem 
času izdeluje sliko neposredne okolice 
vozila iz ptičje perspektive. Omogoča 
vam 360-stopinjski prikaz in pregled 
nad vsemi okoliškimi ovirami.
Cena novega peugeota 3008 se začne 
pri 19.000 evrih. Prav gotovo bo igral 
pomembno vlogo v svojem razredu. 
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MIROSLAV CVJETIČANIN

Izbor je potekal v štirih kategorijah. 
Bralci obeh revij so določili finaliste, 
strokovna žirija pa je podala končne 
ocene, kjer je upoštevala nove tehno-
logije, ekonomičnost, varnost in pri-
lagodljivost. Nissan Navara je v kate-
goriji Pick-up (poltovornjak) dokazala 
največ in tako osvojila naziv poltovor-
njak leta 2016. To pa ni edini naslov, ki 
ga je ta Nissanov pick-up osvojil. V no-
vembru 2015 je navara v francoskem 
Lyonu osvojila tudi prestižno nagrado 
mednarodni pick-up leta 2016. V okvi-
ru tega mednarodnega tekmovanja je 
opravila strogo testiranje ter prepriča-
la s svojo zmogljivostjo na cesti in na 

terenu, močjo motorja ter z odličnim 
razmerjem med ceno in kakovostjo. 
Pri Nissanu so veseli za oba naziva, do-
mačega in mednarodenga, ki dodatno 
potrjujeta, da je navara s svojo 80-le-
tno dediščino res prvovrsten pick-up.
Nagrajenčeve lastnosti: votla izravnal-
na gred, premični pritrdilni sistem C-
-vodil, podaljšana kabina in dvignjena 
karoserija, dvokolesni ali štirikolesni 
pogon, več kot 125 elementov dodatne 
opreme, sedeži z oporo hrbtenice, za-
snovani po navdihu tehnologije agen-
cije NASA, dvopodročna avtomatska kli-
matska naprava, stikala na volanskem 
obroču, zadnja pritrdišča za otroški se-
dež, zaslon za nadzor okolice, 7-palčni 
zaslon na dotik, povezava telefona s 

tehnologijo Bluetooth, digitalni radio, 
zadnje vzmetenje s petimi vodili, sis-
tem za zaviranje v sili, sistem za pomoč 
pri speljevanju v klanec in sistem za 
nadzor spusta po klancu, elektronski 
diferencial z omejenim zdrsom, zapora 
zadnjega diferenciala ...

Kaj odlikuje pick-up leta?
Uredništvi revij Mehanik in voznik ter Transport & Logistika sta letos organizirali 
že enajsti izbor za naziv gospodarsko vozilo leta. 

KOMPLET PREČNIH 

STREŠNIH NOSILCEV

Ugodne cene za člane za člane 

programa Moj Peugeotoj Peugeot

POPUSTA*20%

www.peugeot.si

MOŽNOST PLAČILA  
DO 24 OBROKOV S KARTICO  
MOJ PEUGEOT DINERS CLUB

*Samo za člane Moj Peugeot. Ponudba velja do 31. 12. 2016 oziroma do razprodaje zalog. Slika je simbolična.

Ste pripravljeni
   na dogodivščine?

RODEX d.o.o., Rova, Rovska cesta 2, 1235 Radomlje, tel. 01 729 92 00 KONCESIONAR LETA 2014
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13. 12. 2016 •  28. 12. 2016 Škofja Loka, Adrenalinski park Gorajte, 
Virmaše, 15.00 in 17.00

PRAVLJIČNA DEŽELA GORAJTE

Informacije: Danica Kordež, 041 214 858, nika.komerc@gmail.com, 
www.pravljicnadezela-gorajte.si, (25. 12. 2016 ni prireditve)  
(za naključne obiskovalce je odprto od 18. 12. do 28. 12. 2016)

13. 12. 2016 •  Škofja Loka, DC Šent Škofja Loka, Mestni trg 38  
(II. nadstropje), 10.00

POGOVORNA SKUPINA Z EDOM P. BELAKOM

Informacije: Špela Podobnik, 04 518 37 30

13. 12. 2016 •  Škofja Loka, Mladinski oddelek Knjižnice Ivana Tavčarja 
Škofja Loka, 17.30

ZVERINICE IZ REZIJE

Informacije: 04 511 25 00, info@knjiznica-skofjaloka.si

14. 12. 2016 •  Škofja Loka, DC Šent, Mestni trg 38 (II. nadstropje), 
10.00

POGOVORNA SKUPINA: “ZAKAJ VEDNO IZBEREM NAPAČNEGA” 
AVTORICE KATJE ŠKRABAR

Informacije: Špela Podobnik, 04 518 37 30

14. 12. 2016 •  Škofja Loka, Mladinski oddelek Knjižnice Ivana Tavčarja 
Škofja Loka, 10.00–19.00

ODPRTA PRAVLJIČNA SOBA ZA ZABAVNO DRUŽENJE V KNJIŽNICI

Informacije: 04 511 25 00, info@knjiznica-skofjaloka.si

14. 12. 2016 • Škofja Loka, Cankarjev trg, 16.00

EKOLOŠKA TRŽNICA ŠKOFJA LOKA

Informacije: Jerneja Klemenčič Lotrič, 04 506 02 22,  
jerneja.lotric@ra-sora.si, www.ra-sora.si

14. 12. 2016 • Škofja Loka, Sokolski dom, Škofja Loka, 18.00

BOŽIČNO-NOVOLETNI KONCERT UČENK IN UČENCEV GLASBENE ŠOLE 
ŠKOFJA LOKA

Informacije: gl-sola.sk-loka@guest.arnes.si, www.gsskofjaloka.si

14. 12. 2016 •  Škofja Loka, Okrepčevalnica Mah, Podlubnik 1c  
(za športno dvorano Poden), 19.00

SREDINA MAHMTB DRUŽENJA – Z GORSKIM KOLESOM OKROG 
LIVIGNA

Informacije: Matej Hartman, 041 413 323, www.MahMTB.com

14. 12. 2016 •  Škofja Loka, Loški muzej Škofja Loka, Grajska pot 13, 
19.00

PREDSTAVITEV KATALOGA BERKO

Informacije: Marija Demšar, 04 517 04 01, marija.demsar@loski-muzej.si

15. 12. 2016 • Škofja Loka, Krajevna knjižnica Trata, 17.00

Z GLASBO V PRAZNIČNI DECEMBER

Informacije: 04 511 25 00, info@knjiznica-skofjaloka.si

15. 12. 2016 •  Škofja Loka, Rokodelski center DUO, Mestni trg 34, 
Škofja Loka, 17.00

ROKODELSKI TEČAJ PREDENJA VOLNE NA KOLOVRAT Z BOJANO AŽMAN

Informacije: 04 511 24 60, rokodelskicenter@skofja-loka.com,  
Prijave so obvezne.

15. 12. 2016 •  Škofja Loka, Mladinski oddelek Knjižnice Ivana Tavčarja 
Škofja Loka, 17.30

SNEŽAKI, SNEŽAKI, DELAVNICA ZA SPRETNE PRSTE

Informacije: 04 511 25 00, info@knjiznica-skofjaloka.si

15. 12. 2016 •  Škofja Loka, Galerija Ivana Groharja, Mestni trg 37, 
Škofja Loka, 17.30

IZLOŽBE DOMIŠLJIJE: DELAVNICA IZDELOVANJA BOŽIČNIH IN NOVO-
LETNIH VOŠČILNIC

Informacije: Marija Demšar, 04 517 04 01,  
marija.demsar@loski-muzej.si

15. 12. 2016 •  Škofja Loka, Predavalnica Šolskega centra in Gimnazije 
Škofja Loka, 18.00

DOBRODELNA PRIREDITEV

Informacije: 04 518 33 35, sasa.bogataj@gimnazija-skofjaloka.si

17. 12. 2016 • Škofja Loka, Atelje Amuse, Cankarjev trg 6, 10.00

DELAVNICA Z ANJO MUSEK: VOLNENI COPATI; MOKRO POLSTENJE ZA 
ODRASLE

Informacije: Anja Musek, 031 855 468, anja@musek.eu

17. 12. 2016 •  Škofja Loka, Mladinski oddelek Knjižnice Ivana  
Tavčarja, 10.30–11.30

JEZIKOVNE URICE

Informacije: info@knjiznica-skofjaloka.si

17. 12. 2016 •  Škofja Loka, OŠ Cvetka Golarja, mala telovadnica,  
17.00–18.30

LAS-OVA DRUŽINSKA REKREACIJA

Informacije: Alenka Okorn, alenka.okorn@gmail.com

17. 12.–31. 12. 2016 • Škofja Loka, Cankarjev trg, 18.00–21.00

VSAKO URO VIDEO ANIMACIJA NA FASADI MESTNE HIŠE

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info

17. 12. 2016 • Škofja Loka, Loški pub, 21.00

WILDROCK

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info
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18. 12. 2016 • Škofja Loka, Sokolski dom, 10.00

DELAVNICE, PREDAVANJA, POGOVORI NA TEMO HISTORIČNEGA 
PLESA IN GLASBE

Informacije: Janez Jocif, 041 802 424

18. 12. 2016 •  Škofja Loka, Loški muzej Škofja Loka, Škoparjeva hiša, 
10.00–12.00

GRAJSKE ROKODELNICE Z BREJO PREJO: IZVEZI SI BLAZINO ZA 
SEDENJE

Informacije: Marija Demšar, 04 517 04 01, marija.demsar@loski-muzej.si

18. 12. 2016 • Škofja Loka, Sokolski dom, 17.00

SLOVENSKO SREČANJE SKUPIN ZA HISTORIČNE PLESE Z NASTOPOM 
SKUPIN

Informacije: Janez Jocif, 041 802 424

18. 12. 2016 • Škofja Loka, Loški oder Škofja Loka, 18.00

PODELITEV SEVERJEVIH NAGRAD

Informacije: Hiacinta Pintar, 031 643 520

18. 12. 2016 • Škofja Loka, Kulturni dom Sv. Duh, 19.30

BORIS KOBAL & TIN VODOPIVEC: STARO ZA NOVO

Informacije: 041 915 955, abonam@sv-duh.si, www.sv-duh.si

19. 12. 2016 •  Škofja Loka, Rokodelski center DUO, Mestni trg 34, 
17.00–20.00

ROKODELSKI TEČAJ KVAČKANJA Z JANO ŠULIGOJ: NOVOLETNO 
OKRASJE V TEHNIKI NORVEŠKEGA VZORCA

Informacije: 04 511 24 60, rokodelskicenter@skofja-loka.com, prijave 
so obvezne

20. 12. 2016 •  Škofja Loka, Mladinski oddelek Knjižnice Ivana Tavčarja 
Škofja Loka, 17.30

PRAVLJICA »BOŽIČNA ZGODBA« IN SPOZNAVANJE GLASBENEGA 
INŠTRUMENTA

Informacije: 04 511 25 00, info@knjiznica-skofjaloka.si

20. 12. 2016 •  Škofja Loka, Krajevna knjižnica Trata, 19.00

BRALNI KROŽEK: KNJIGOSNEDKE

Informacije: 04 511 25 00, info@knjiznica-skofjaloka.si

20. 12. 2016 •  Škofja Loka, Mladinski oddelek Knjižnice Ivana Tavčarja, 
10.00–19.00

ODPRTA PRAVLJIČNA SOBA ZA ZABAVNO DRUŽENJE V KNJIŽNICI

Informacije: 04 511 25 00, info@knjiznica-skofjaloka.si

21. 12. 2016 •  Škofja Loka, Osnovna šola Ivana Groharja, večnamenski 
prostor, 15.00–17.00

VESELI DECEMBER 2016, DELAVNICE ZA OTROKE

Informacije: Jelka Jelovšek, 040 334 475, www.dpm-skofjaloka.si

21. 12. 2016 •  Škofja Loka, Cankarjev trg, 16.00

EKOLOŠKA TRŽNICA ŠKOFJA LOKA

Informacije: Jerneja Klemenčič Lotrič, 04 506 02 22, jerneja.lotric@
ra-sora.si

21. 12. 2016 •  Škofja Loka, Okrepčevalnica Mah, Podlubnik 1c (za 
športno dvorano Poden), 19.00

SREDINA MAHMTB DRUŽENJA – POKAŽITE, KJE STE VI KOLESARILI!

Informacije: Matej Hartman, 041 413 323, www.MahMTB.com

21. 12. 2016 •  Škofja Loka, Sokolski dom, 20.00

POTOPISNO PREDAVANJE FILMSKA AFRIKA

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info

22. 12. 2016 •  Škofja Loka, Krajevna knjižnica Trata, 17.00

SNEŽAKI, SNEŽAKI, DELAVNICA ZA SPRETNE PRSTE

Informacije: 04 511 25 00, info@knjiznica-skofjaloka.si

22. 12. 2016 •  Škofja Loka, Mladinski oddelek Knjižnice Ivana Tavčarja 
Škofja Loka, 17.00

REŠEVANJE KVIZA

Informacije: 04 511 25 00, info@knjiznica-skofjaloka.si

22. 12. 2016 •  Škofja Loka, Rokodelski center DUO, Mestni trg 34, 17.00

ROKODELSKI TEČAJ PREDENJA VOLNE NA KOLOVRAT Z BOJANO 
AŽMAN

Informacije: 04 511 24 60, rokodelskicenter@skofja-loka.com  
Prijave so obvezne.

22. 12. 2016 •  Škofja Loka, Kašča na Spodnjem trgu, 19.00

CELOSTNI RAZVOJ OTROŠKIH MOŽGANOV IN VIHAR V GLAVI, 

Informacije: 04 511 25 00, info@knjiznica-skofjaloka.si

22. 12. 2016 •  Škofja Loka, Sokolski dom, 20.00

GLEDALIŠKA PRIPOVED: »GAJAŠ, ARESTANT«, PETELINJI ZAJTRK SE 
NADALJUJE

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info

23. 12.–31. 12. 2016 •  Marijino znamenje, Mestni trg

JASLICE NA MESTNEM TRGU

Informacije: Vincencij Demšar, 051 851 068, vincencij.demsar@gmail.com

23. 12. 2016 •  Škofja Loka, Sokolski dom, 17.00

OTROŠKA DELAVNICA ANIMIRANEGA FILMA

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info

23. 12. 2016 •  Škofja Loka, Cankarjev trg, 17.00–22.00

BOŽIČNI LUFT Z GRAJSKO GOSTIJO

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info
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23. 12. 2016 •  Škofja Loka, Atelje Amuse, Cankarjev trg 6, 17.30

DELAVNICA Z ANJO MUSEK: PRAZNIČNE VOLNENE POSODICE ZA 
SVEČKE; MOKRO POLSTENJE ZA OTROKE IN ODRASLE

Informacije: Anja Musek, 031 855 468, anja@musek.eu

23. 12. 2016 •  Škofja Loka, Kino Sora, 18.00

SLOVENSKI ANIMIRANI FILMI

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info

23. 12. 2016 •  Škofja Loka, Cankarjev trg, 18.45

PRIHOD BOŽIČKA NA CANKARJEV TRG

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info

23. 12. 2016 •  Škofja Loka, Cankarjev trg, 20.00

KONCERT SKUPINE LAS CUERDAS

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info

23. 12. 2016 •  Škofja Loka, Loški Pub, 22.00

KONCERT X-RAY, AFTER

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info

24. 12. 2016 •  Škofja Loka, Cankarjev trg, 9.00–13.00

BOŽIČNA TRŽNICA

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info

24. 12. 2016 •  Gledališče Bičikleta, Škofja Loka, Cankarjev trg, 11.00

LUTKOVNA PREDSTAVA: STARKA ZIMA, 

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info

25. 12. 2016 •  Škofja Loka, Športna dvorana Trata, 19.30

BOŽIČNO-NOVOLETNI KONCERT MESTNEGA PIHALNEGA ORKESTRA 
ŠKOFJA LOKA

Informacije: Neja Mlakar, 031 647 487, mpo.skofjaloka@gmail.com, 
FB: pihalniorkester.skofjaloka, http://mposkofjaloka.wix.com/godba

28. 12. 2016 •  Škofja Loka, Mladinski oddelek Knjižnice Ivana Tavčarja 
Škofja Loka, 10.00–19.00

ODPRTA PRAVLJIČNA SOBA ZA ZABAVNO DRUŽENJE V KNJIŽNICI

Informacije: 04 511 25 00, info@knjiznica-skofjaloka.si

28. 12. 2016 •  Škofja Loka, Cerkev Sv. Uršule v Pevnem, 15.00

MAŠA ZA ŽRTVE POVOJNIH POBOJEV V MATJAŽEVI JAMI PRI PEVNEM, 
OB GODU NEDOLŽNIH OTROK

Informacije: Alojz Snoj, 04 512 12 06, www.zupnija-staraloka.org

28. 12. 2016 •  Škofja Loka, Cankarjev trg, 16.00

EKOLOŠKA TRŽNICA ŠKOFJA LOKA

Informacije: Jerneja Klemenčič Lotrič, 04 506 02 22, jerneja.lotric@
ra-sora.si, www.ra-sora.si

28. 12. 2016 •  Škofja Loka, Sokolski dom, 20.00

KONCERT JURE IVANUŠIČ & TRIO

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info

29. 12. 2016 •  Škofja Loka, Kino Sora in Mestni trg, 16.00–18.00

VESELI DECEMBER 2016: BREZPLAČNA KINOPREDSTAVA ZA OTROKE, 
VOŠČILA

Informacije: Jelka Jelovšek, 040 334 475, www.dpm-skofjaloka.si

29. 12. 2016 •  Škofja Loka, Kino Sora, 16.30

BREZPLAČNI OTROŠKI KINO: »JEŽEK IN VRAN PRIČARATA BOŽIČKA«

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info

29. 12. 2016 •  Škofja Loka, Mladinski oddelek Knjižnice Ivana Tavčarja 
Škofja Loka, 17.00

POGLEJMO SI FILM

Informacije: 04 511 25 00, info@knjiznica-skofjaloka.si

29. 12. 2016 •  Škofja Loka, Mestni trg, 18.00

DEDEK MRAZ IN OTROŠKA VOŠČILA LOČANOM

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info

29. 12. 2016 •  Škofja Loka, Mestni trg, 20.00

KONCERT SKUPINE WHAT DA FUNK

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info

30. 12. 2016 •  Škofja Loka, Mestni trg, 20.00

KONCERT OMAR NABER & BAND

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info

30. 12. 2016 •  Škofja Loka, zbirno mesto pred Marijino kapelico na 
Starološkem trgu, 21.45

SILVESTRSKO ROMANJE Z BAKLAMI IN LUČKAMI K MARIJI V CRN-
GROB Z ZAHVALNO MAŠO OB 23. URI

Informacije: Alojz Snoj, 04 512 12 06, www.zupnija-staraloka.org

31. 12. 2016 •  Škofja Loka, Mestni trg, 22.00

SILVESTROVANJE S HOZENTREGARJI

Informacije: 04 512 02 68, www.skofjaloka.info

Splača se biti naročnik 
Gorenjskega glasa
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Pokličite: 
04/201 42 41  
ali pišite: 
narocnine@g-glas.si
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OVEN 
21. 3.–21. 4.

Element: ogenj  /  Vodilni planet: Mars, Saturn, Sonce
Drevo: bor  / Barva: rdeča / Značilna lastnost: pogum

Pustili se boste voditi in dovolili drugim, da se odločajo 
namesto nas. Enostavno ne boste imeli energije, da bi se 
postavili po robu, čeprav bi se morali. Še dobro, da bo to 
obdobje le v prvih dveh mesecih. Že v pomladi bodo metulji 
leteli visoko, kar pomeni, da bodo na svoj račun prišli vsi tisti 
ovni, ki so zaljubljeni. Rodijo se lahko tudi nove ljubezni ali 
stkejo nova prijateljstva. Razna premišljevanja bodo tista, 
ki vam ne bodo dala miru. Velikokrat boste kovali načrte in 
v zadnji minuti naredili korak naprej. Najlepše vrednote so 
ravno skrite v majhnih in ne nujno na zunaj lepih paketih. Vaši 
najboljši dnevi bodo: 1. 3., 19. 5., 3. 8., 15. 11. Srečne številke 
so: 3, 4, 8, 11, 15, 19, 20.

LEV 
23. 7.–23. 8.

Element: ogenj / Vodilni planet: Sonce, Pluton
Drevo: palma, limona, lovor, pomaranča
Barva: vse sončne barve / Značilna lastnost: obilnost

Mirno se boste prepustili ritmu novega leta, ki prihaja, in 
sprejeli vse, kar vam bo prinesel. A ker se v resnici nihče 
ne more spremeniti, boste še vedno hoteli biti korak pred 
drugimi. Neučakanost je tista, zaradi katere se vam lahko 
podrejo načrti. Ker pa bo pričakovanje veliko, boste napeli 
vse moči, da zadevo pripeljete na cilj. Sami niti malo niste 
povprečni, zato se vam ne morejo dogajati povprečne stvari. 
Presenečenje, ki vas čaka v mesecu aprilu, vam prinaša velike 
spremembe. Pripravljeni ste, ne glede na karkoli, zato je vsa 
panika odveč. Vaši najboljši dnevi bodo: 6. 3., 15. 6., 12. 9., 
10. 11. Srečne številke so: 2, 9, 22, 23, 24, 25, 34.

BIK 
22. 4.–20. 5.

Element: zemlja / Vodilni planet: Jupiter, Sonce, Venera
Drevo: jabolko, cipresa / Barva: rožnata, zelena 
Značilna lastnost: odvisnost

Kdor molči, desetim odgovori, si boste mislili in neizrečene 
besede večkrat obdržali zase. A vedno in v vsaki situaciji bo na 
koncu prišlo vaših pet minut, ko boste lahko prišli z besedo na 
dan. In vsekakor z besedami ne boste varčevali. Ljubezen vam 
prinese dvome, in ker ne marate zadev puščati nedokončanih, 
se boste spraševali, le kje ste naredili napako, da se vam ni izšlo 
po načrtu, in na koncu spoznali, da je bila malenkost odločilna. 
V poletnem času boste le s težavo lahko prišli do trenutkov, ki bi 
jih posvetili sebi. Okolica bo od vas zahtevala vso pozornost in 
vi se boste prilagodili. Vaši najboljši dnevi bodo: 2. 2., 13. 5., 17. 
8., 2. 12. Srečne številke so: 4, 5, 7, 13, 16, 20, 35.

DEVICA 
24. 8.–23. 9.

Element: zemlja / Vodilni planet: Merkur, Saturn, Jupiter
Drevo: leska, breskev / Barva: zelena, temno rjava
Značilna lastnost: natančnost
 
Raznim prepirom in nesoglasjem se bo težko izogniti. Ker 
ima vsak zakaj svoj zato, je tudi slabo lahko za nekaj dobro. 
Okolico boste presenetili, saj boste spremenili taktiko 
splošnega ritma. A ne boste se dali, saj zavest, da bo odpeljal 
zadnji vlak, da veliko misliti. Čakajo vas dogodki, ki jih niti 
pod razno ne pričakujete. Ker boste v jeseni malo preveč 
razsipni, se boste daljši čas spraševali, le kam je odšel denar. 
No, za malenkosti, ki veliko pomenijo, ne potrebujete veliko. 
Uspela vam bo osebna zmaga, zato se vam ne bo več treba 
ozirati nazaj. Vaši najboljši dnevi bodo: 6. 1., 2. 5., 13. 8., 17. 
11. Srečne številke so: 3, 6, 9, 10, 17, 25, 28.

DVOJČKA 
21. 5.–21. 6.

Element: zrak / Vodilni planet: Merkur
Drevo: kostanj, oreh, leska / Barva: rumena 
Značilna lastnost: odzivnost

Pred vami je leto, ko se lahko zgodijo tudi čudeži. Čarobni prah bo 
dostopen vsem dvojčkom, le ena skrivnost je: v čudeže je treba 
verjeti, drugače jih ne morete pričakovati. Z malo truda vam bo 
čez celo leto uspelo preložiti in se izogniti vsem odgovornostim, 
saj vam bodo čisto druge misli zapolnile možgane, prijetne, 
seveda. Še od prejšnjega leta vložen trud se bo končno 
obrestoval in veselili se boste poslovnemu nizu zmag, ki čakajo 
na vas. Pred vami je lepo obdobje, polno raznih presenečenj. 
Veselili se boste sreče drugih, ki so vam pri srcu, in tudi vi sami 
končno pridete na vrsto. Vaši najboljši dnevi bodo: 14. 1., 10. 5., 
13. 8., 17. 12. Srečne številke so: 1, 3, 12, 15, 23, 26, 31.

RAK 
22. 6.–22. 7.

Element: voda / Vodilni planet: Luna, Mesec, Venera
Drevo: kavčuk, vsa tista drevesa, ki so bogata s sokom
Barva: siva, srebrno modra / Značilna lastnost: zvestoba

Stvari boste začeli postavljati na svoje mesto, kar je bil sicer že 
skrajni čas. V svojih odločitvah boste neomajni, a zato lahko 
pričakujete negodovanje iz bližnje okolice, ki se vsekakor ne 
bo strinjala in skušala, seveda neuspešno, narediti vse, da 
bi si premislili. Na vse načine se boste tudi trudili, da bi zatrli 
svoje sanje, v katere ne verjamete več, a kljub vsemu ne morete 
pozabiti nanje. Seveda vam ne bo uspelo, kar je prav. Vem, da 
danes bo srečen dan, si boste popevali v sredini leta. Ni ga 
človeka, ki bi mu dovolili, da vam vzame dobro voljo, lahko pa 
jo boste tudi nesebično delili. Vaši najboljši dnevi bodo: 9. 1., 2. 
6., 25. 7., 11. 11. Srečne številke so: 1, 3, 4, 10, 11, 12, 37.
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STRELEC 
23. 11.–21. 12.

Element: ogenj / Vodilni planet: Jupiter 
Kamen: topaz, cirkon, ametist, safir
Barva: vijolična, modra / Značilna lastnost: optimizem

Da je včasih še najbolje molčati, saj odgovori lahko prinesejo 
slabe situacije, se bo spoznalo v samem začetku leta. Obetajo 
se manjši nesporazumi, največ zaradi različnih želja in ciljev. 
Vsak človek je zase svet, ne glede na pričakovanja. In nobena 
juha se ne poje vroča. Del pomladi boste pod pritiskom, saj 
ne boste vedeli, ali vam bo uspelo nekaj, kar ni odvisno od 
vas. Druga polovica pomladi pa vam prinaša dobre novice. V 
poslovnem svetu vam marsikaj ne bo jasno, a bolje bo lepo 
ostati v ozadju in od daleč spremljati dogajanje. Tudi brez vas 
se bo rešilo vse tako, kot je treba. Najboljši dnevi bodo: 7. 1., 
10. 3., 25. 7., 7. 11. Srečne številke so: 4, 5, 9, 10, 12, 16, 36.

KOZOROG 
22. 12.–20. 1.

Element: zemlja / Vodilni planet: Saturn
Drevo: bor, breza / Barva: črna in bela
Značilna lastnost: neomajnost

Obveznosti ste lepo počasi dajali na stranski tir, in tudi če ste 
jih gledali, niso bile videne. Ni kaj, treba bo zavihati rokave in 
vse reševati sproti. Naredili boste vse, kar bo v vaših močeh, vse 
ostalo pa bo odvisno od drugih. Obeta se kar nekaj presenečenj, 
nekatere sprožite tudi sami. Poletje vam prinaša sicer dobre 
dneve, a razni dvomi vam bodo zameglili pogled. Še ob pravem 
času pride spoznanje, da je bil strah odveč in lahko odvržete 
bremena. Pri izražanju svojih čustev boste malce pretiravali, ker 
drugače pač ne boste zmogli, a pot nazaj ne bo več mogoča, 
samo naprej. Vaši najbolj srečni dnevi bodo 16. 1., 13. 5., 10. 9., 
20. 12. Srečne številke so: 3, 6, 8, 10, 15, 21, 29.

TEHTNICA 
24. 9.–23. 10.

Element: zrak / Vodilni planet: Venera, Saturn, Uran
Drevo: jesen, topol, jabolka / Barva: različni odtenki modre
Značilna lastnost: očarljivost

Čeprav ne boste imeli nobenega interesa –ki pa bi ga morali 
imeti, saj gre za vas –, vam bo uspelo zaključiti neko staro 
zadevo. Končno boste lahko šli naprej. Ker vam bo žal izrečenih 
besed, čeprav ste jih izrekli samo zaradi prehitrega odziva, boste 
kar nekaj časa preživeli v vprašanjih, kako napako popraviti. Še 
posebno v pomladnih mesecih ne smete pozabiti, da nobena 
stvar ni samoumevna in da se morate vedno truditi in biti pozorni. 
Dober vpliv zvezd bo možno izkoristiti še ob koncu poletja. To bo 
dobro obdobje za razne posle, kupčije in projekte. Lepi trenutki 
bodo tudi v ljubezni. Vaši najboljši dnevi bodo: 18. 1., 19. 5., 23. 
10., 6. 12. Srečne številke so: 1, 12, 13, 16, 18, 20, 30.

VODNAR 
21. 1.–19. 2.

Element: zrak / Vodilni planet: Uran, Saturn, Venera 
Drevo: češnja in vsa ostala sadna drevesa
Barva: turkizna / Značilna lastnost: prijateljstvo

S količino in kvaliteto energije boste čez celo leto presenečali 
svojo okolico. Seveda bo pravi razlog temu znan samo vam. Ker 
se ljudje ne bodo tako odzvali, kot bi pričakovali, boste velikokrat 
malodušni, niti ne boste pripravljeni razumeti. Poskušali boste 
vplivati na druge, a seveda zaman. Da bi spremenili sebe in 
temu podobne podvige, pa je le malo možnosti. V tem letu 
se bo vse uredilo tako, kot je treba, zato si ne smete delati 
nepotrebnih skrbi. Obnovili boste stare prijateljske vezi, saj se 
boste začeli spraševati, kaj je bil sploh namen vsega tega, in 
prišli do odgovora. Vaši najboljši dnevi bodo: 8. 1., 11. 4., 13. 7., 
30. 11. Srečne številke so: 1, 2, 7, 9, 21, 22, 34.

ŠKORPIJON 
24. 10.–22. 11.

Element: voda / Vodilni planet: Pluton, Mars
Drevo: glog, trave / Barva: temno rdeča
Značilna lastnost: idealizem

Izpostavljeni boste situacijam, ki se jim kljub trudu ne boste 
mogli izogniti. Lepa beseda lepo mesto najde, a na žalost ni 
vedno tako. Našle se bodo dobre rešitve in z malo vztrajnosti bo 
uspelo marsikaj, kar je še pred časom bilo nemogoče. S svojo 
vztrajnostjo, pogumom, iznajdljivostjo boste presenečali sebe in 
svojo okolico. V poletnem času se vam bo dvakratno obrestovalo 
vse, česar se boste lotili. Presenečenje vas čaka v razgovoru, ki ne 
bo pričakovan. Čakajo vas vzponi in prav tako padci, a zaključek 
leta bo dober. Padec vam ne sme vzeti poguma, ampak naj bo 
za spodbudo. Vaši najboljši dnevi bodo: 2. 1., 7. 5., 20. 8., 16. 12. 
Srečne številke so: 12, 14, 17, 19, 20, 21, 29.

RIBI 
20. 2.–20. 3.

Element: voda / Vodilni planet: Neptun, Jupiter
Drevo: vrba, breza / Barva: morsko zelena
Značilna lastnost: sočutje

Različne odgovornosti, do sebe in drugih, ki vas bodo 
spremljale, vam bodo preprečile, da bi razmišljali o stvareh, 
zaradi katerih vas boli glava. Veliko bolj vam bodo pomembne 
druge stvari, zato se boste izogibali prepirom in drugim 
podobnim situacijam, kar vsem seveda ne bo všeč. Občutek, da 
se nikamor ne premaknete, pa čeprav bi vložili še več truda kot 
sicer, bo trajal samo kratek čas, zato brez panike. Potrebovali 
boste veliko poguma, da boste znali sprejeti spremembe, ki vas 
čakajo v tem letu. Tudi dobremu se je težko privaditi, čeprav 
tega vsak ne verjame. Vaši najboljši dnevi bodo: 26. 2., 1. 3., 10. 
6., 17. 12. Srečne številke so: 2, 4, 5, 6, 7, 21, 33.
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Nagrade: 3-krat DARILNI BON Vita Centra Naklo v vrednosti 10 e

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 28. decembra 
2016, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred 
po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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EUR
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dela  
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
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Skupina Domel zaradi širitve proizvodnih programov in vzpostavitve novega proizvodnega obrata na Trati 
pri Škofji Loki, išče nove sodelavce. Vse zainteresirane, ki iščete zaposlitev ali si želite zgolj novih priložnosti, 
vabimo, da se nam pridružite.

Iščemo sodelavce s fakultetno izobrazbo s področij strojništva, elektrotehnike, mehatronike in informatike, 
za delo na razvoju izdelkov, tehnologij, orodij, avtomatizaciji in digitalizaciji procesov, vodenju projektov, 
inženiringu kakovosti, nabavni podpori projektov in delo z dobavitelji. 
 
Dodatne informacije in aktualne razpise najdete na naši spletni strani: 
www.domel.com/sl/podjetje/zaposlitev/prosta-delovna-mesta
 

Prijave zbiramo na elektronskem naslovu: 
prosnje@domel.com 

ali po pošti:
Domel, d.o.o.
Kadrovski oddelek
Otoki 21
4228 Železniki 



Vesela obrt, s.p.
Vesela ulica 1, 0000 Veseli dol

ID za DDV: SI123456789
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Vesela ulica 1, 0000 Veseli dol
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